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1   Sicily. The Mamertini at Messana. AE 26 mm. Weight: 11.03
gm. Struck circa 220-200 BC. Obverse: Laureate head of Apollo
right; behind, lyre. Reverse: Warrior seated left on rock and
leaning left arm on shield; in field left Π. Good very fine. BMC 39;
SNG Cop. 454; ANS 434.

10

2   Kings of Macedon. Alexander III the Great, 336-323 BC. AR
Obol. Babylon mint. Lifetime issue. Weight: 0.45 gm. Struck circa
336-323 BC Obverse: Head of Herakles right, wearing lion's skin
headdress. Reverse: Club, bow, and quiver; monogram in wreath
left, M right. Very fine. Price 3744

10

3   Macedonian Kingdom. Alexander III the Great, 336-323 BC. AR
Obol. Ecbatana mint. 10 mm. Weight 0.62 gm. Obverse: Head of
Herakles right, wearing lion's skin headdress. Reverse: Zeus
seated left, holding scepter and eagle; anchor in left field,
monogram below throne. Very fine. Price 3953.

10

4   Attica. Athens. AR Drachm. Weight: 3.88 gm. Struck circa 454-
404 BC. Obverse: Head of Athena right, wearing crested Attic
helmet, round earring, and pearl necklace. Reverse: Owl standing
to right with head facing, olive sprig and crescent behind, ΑΘΕ
before; all within incuse square. Good fine. Kroll 10.

10

5   Cyprus. Salamis. Nikokreon. Circa 331-310 BC. AE 16 mm. In
the types of Alexander III of Macedon. Weight: 4.04 gm. Struck
circa 323-317 BC. Obverse: Macedonian shield decorated with
gorgoneion on the boss. Reverse: Macedonian helmet; kerykeion
to lower left. Good very fine. Price 3159.

10



6   Seleukid Kingdom. Antiochos III, 222-187 BC. AE 14 mm.
Antioch mint. Weight: 3.79 gm. Obverse: Laureate head of Apollo
right. Reverse: Apollo seated left on omphalos, holding bow and
arrow; two monograms to left. Good very fine. SNG Spaer 520 var
(monogram)

10

7   Seleukid Kingdom. Antiochos III, 222-187 BC. AE 12 mm.
Antioch mint. Weight: 1.73 gm. Obverse: Laureate head of Apollo
right. Reverse: Apollo standing left, holding arrow in right hand
and resting left on bow. Good very fine. SNG Spaer 591.

10

8   Seleukid Kingdom. Antiochos IV, 175-164 BC. AE 13 mm. Ake-
Ptolemais mint. Weight: 1.86 gm. Obverse: Diademed and radiate
head right. Reverse: Female deity, veiled, standing left, holding
sceptre. Good very fine. SC 1479; HGC 9, 726.

10

9   Seleukid Kingdom. Antiochos VII Sidetes, 138-129 BC. AR
Tetradrachm. Tyre mint. Weight: 12.52 gm. Dated year 177, 136-
135 BC. Obverse: Diademed and draped bust right. Reverse:
Eagle standing left on prow, palm frond over shoulder; to left,
monogram above club surmounted by Tyre monogram; to right,
monogram above date; monogram between legs. Very fine. SC
2109; HGC 9, 1074.

10

10   Seleukid Kingdom. Antiochos VII Euergetes, 138-129 BC. AE
12 mm. Antioch mint. Weight: 1.46 gm. Obverse: Ship's ram left.
Reverse: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, caps of the Dioskouroi
surmounted by stars. Good very fine. SNG Spaer 1973; SC 2069;
HGC 9, 1106.

10



11   Seleukid Kingdom. Antiochos VII Euergetes, 138-129 BC. AE
15 mm. Antioch mint. Weight: 3.63 gm. Dated year 177, 136-135
BC. Obverse: Head of lion right. Reverse: Club; monogram above
aphlaston to outer left, date below. Choice very fine. SC 2068.4;
SNG Spaer 1929 var.

10

12   Seleukid Kingdom. Demetrios II Nikator. Second reign, 129-
125 BC. AR Tetradrachm. Tyre mint. Weight: 12.89 gm. Dated
year 184, 129-128 BC. Obverse: Diademed and draped bust right.
Reverse: Eagle standing left on prow, palm frond over shoulder;
to left, monogram above club surmounted by Tyre monogram; to
right, monogram above date; monogram between legs. Good
very fine. SNG Spaer 2226; HGC 9, 1122.

50

13   Seleukid Kingdom. Demetrios II Nikator. Second reign, 129-
125 BC. AR Didrachm.Tyre mint. Weight: 6.90 gm. Dated year
187, 126-125 BC. Obverse: Diademed and draped bust right.
Reverse: Eagle standing left on prow, palm frond over shoulder;
to left, monogram above club surmounted by Tyre monogram; to
right, monogram above date; monogram M between legs. Good
very fine. SC 2196.5c; HGC 9, 112.

50

14   Seleukid Kingdom. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. AR
Hemidrachm. Antioch mint. Weight: 1.75 gm. Obverse: Diademed
head right. Reverse: Nike standing left, holding wreath and palm;
monogram to inner left. Good fine. SNG Spaer 2285.

10

15   Seleukid Kingdom. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. AE 15
mm. Antioch mint. Weight: 3.50 gm. Obverse: Winged bust of
Eros right. Reverse: Seleukid anchor; date to inner left. Very fine.
SC 2230.1; SNG Spaer 2384.

10



16   Seleukid Kingdom. Kleopatra Thea & Antiochos VIII, 125-121
BC. AE 19 mm. Antioch mint. Weight: 5.42 gm. Dated year 191,
122-121 BC. Obverse: Radiate head of Antiochos VIII right.
Reverse: Owl standing right, head facing, on amphora; date and
two piloi below. Very fine. SC 2263; SNG Spaer 2458.

10

17   Seleukid Kingdom. Antiochos VIII, 121-96 BC. AE 15 mm.
Antioch mint. Weight: 2.45 gm. Obverse: Bust of Artemis right.
Reverse: Apollo standing left, holding bow and arrow. Good very
fine. SNG Spaer 2523; SC 2301.

10

18   Seleukid Kingdom. Antiochos IX Eusebes Philopator, 114-95
BC. AR Obol. Samarian mint. Weight: 0.51 gm. Struck circa 129-
128 BC. Obverse: Diademed, bearded head right. Reverse:
Athena Nikephoros standing left. Very fine. Rare. SNG Spaer
2763; SC 2394; Hendin 1130.

10

19   Seleukid Kingdom. Antiochos XII Dionysos, 87/6-84/3 BC. AE
21 mm. Damascus mint. Weight: 5.92 gm. Obverse: Diademed
head right. Reverse: Zeus standing left, holding Nike and sceptre;
monogram in exergue. Very fine. CNG Spaer 2881; Sofaer 61
(Ake-Ptolemais).

10

20   Phoenicia. Ake-Ptolemais. AE 20 mm. Civic issue. Weight:
6.78 gm. Obverse: Laureate head of Zeus right. Reverse: Tyche
standing left, holding aphlaston, rudder, cornucopia and palm
branch. Very fine. Unpublished variety. HGC 10, 8 (for type)

10

21   Phoenicia. Ake-Ptolemais. AE 24 mm. Weight: 10.46 gm.
Obverse: Laureate head of Zeus right, within a wreath. Reverse:
Tyche standing left, holding aphlaston, rudder, cornucopia and
palm branch, date to upper right. Very fine. Rare. Kadman 65;
HGC 10, 8; Sofaer 116.

10



22   Phoenicia. Ake-Ptolemais. AE 25 mm. Weight: 11.28 gm.
Dated year 5 of Ceasarean Era, 44-43 BC. Obverse: Laureate
head of Zeus right, with palm over shoulder. Reverse: Tyche
standing left, holding aphlaston, rudder, cornucopia and palm
branch, date to upper right. Good fine. Rare. Kadman 69;
Rosenberger 40; Sofaer 104-105.

10

23   Phoenicia. Ake-Ptolemais. Pre-colonial civic issue. AE 12 mm.
Weight: 1.71 gm. Struck circa 125-116 BC. Obverse: Jugate heads
of the Dioscuri right. Reverse: Cornucopiae. Very fine. Roovier
966; HGC 10, 18.

10

24   Phoenicia. Ake-Ptolemais. Pre-colonial civic issue. AE 19 mm.
Weight: 3.66 gm. Struck circa 125-116 BC. Obverse: Jugate heads
of the Dioscuri right. Reverse: Cornucopiae. Good very fine. HGC
10, 19.

10

25   Phoenicia. Marathos. 228/7-223/2 BC. AE 21 mm. Weight:
7.06 gm. Dated year 36, 224-223 BC. Obverse: Veiled female
bust right. Reverse: Askelpios standing right, leaning on serpent
staff. Good very fine. Very rare. BMC - ; SNG Copenhagen - .

10

26   Phoenicia. Sidon. Circa 401-365 BC. AR 1/16 Shekel. 9 mm.
Weight: 0.69 gm. Obverse: War-galley left on waves. Reverse:
Persian king or hero standing right, fighting lion; O between.
Good very fine. BMC 37-38; HGC 10, 240

10

27   Phoenicia. Sidon. Circa 345-342 BC. AR 1/16 Shekel. 10 mm.
Weight: 0.52 gm. Obverse: War-galley left on waves; date above.
Reverse: Persian king or hero standing right, fighting lion; double
O between. Very fine. BMC 67.

10



28   Phoenicia. Sidon. Circa 345-342 BC. AR 1/16 Shekel. 10 mm.
Weight: 0.51 gm. Obverse: War-galley left on waves; date above.
Reverse: Persian king or hero standing right, fighting lion; double
O between. Very fine. BMC 67.

10

29   Phoenicia. Sidon. Pseudo-autonomous issue. AE 15 mm.
Weight: 2.96 gm. Dated year 177, 66-67 AD. Obverse: Turreted
and draped bust of Tyche right. Reverse: War galley left, date
above. Very fine. BMC 175.

10

30   Phoenicia. Tyre. AR Shekel. Lifetime of Jesus Christ issue.
Weight 12.59 gm. Dated year 143, 17-18 AD. Obverse: Laureate
bust of Melkart right. Reverse: Eagle standing left on prow; palm
frond behind; to left, date above club; to right, KP above
monogram; Phoenician B between legs. Very fine. DCA Tyre 505;
RPC I 4656; HGC 10, 357.

100

31   Phoenicia. Tyre. Circa 393-311/0 BC. AR 1/16 Shekel. 8 mm.
Weight: 0.54 gm. Obverse: Dolphin leaping right. Reverse: Owl
standing right, head facing; crook and flail in background Very
fine. BMC 4; HGC 10, 329.

10

32   Philistia. Uncertain mint. Mid 5th century-333 BC. AR
Drachm. Weight: 2.97 gm. Obverse: Bearded head left. Reverse:
Paradise flower/Phoenician palmette, two birds confronted within
volutes; below, dolphin right; all within incuse square. Good fine.
Gitler & Tal XVII.3D

10

33   Philistia. Uncertain mint. AR Drachm. Imitating Athens.
Weight: 4.09 gm. Struck circa 454-404 BC. Obverse: Head of
Athena right, wearing crested Attic helmet, round earring, and
pearl necklace. Reverse: Owl standing to right with head facing,
olive sprig and crescent behind, ΑΘΕ before. Choice very fine.
Rare. Kroll 10 var.; SNG Copenhagen 41-3 var.

10



34   Philistia. Gaza. Mid 5th century-333 BC. AR Obol. Weight:
0.51 gm. Obverse: Janiform female and male heads. Reverse:
Forepart of horse right; az (in Phoenician) above; all in dotted
square within incuse square. Good fine. Gitler & Tal VI.7O; HGC
10, 567.

10

35   Judaea. Gaza. Pseudo-autonomous issue. Time of Demetrius
II. AE 19 mm. Weight: 4.15 gm. Obverse: Laureate and bearded
bust of Zeus right. Reverse: ΔHMOY ГAIAIΩN, Two cornucopiae
springing from a kind of stalk with two leaves. Good fine. Rare.
Rosenberger 26; Sofaer 31.

10

36   Nabataean Kingdom. Syllaeus and Aretas IV. Circa 9-6 BC. AE
14 mm. Weight: 2.27 gm. Obverse: Laureate head of Aretas right;
Aramaic shin and het across field. Reverse: Crossed cornucopias,
between the horns, on a long stalk, a torch; Aramaic shin and het
across field. Good very fine. Unpublished. Meshorer-; Barkay 79-
83 var.

10

37   Nabataea. Aretas IV, 9 BC-40 AD. AE 13 mm. Petra mint.
Weight: 2.51 gm. Struck circa 20-40 AD. Obverse: Laureate head
right. Reverse: Crossed cornucopias. Very fine. Meshorer
Nabataea 116.

10

38   Nabataean Kingdom. Aretas IV, 9 BC-40 AD. AE 13 mm. Petra
mint. Weight: 1.72 gm. Obverse: Laureate head right. Reverse:
Crossed cornucopias, to right and to left, Aramaic het. Very fine.
Barkay 150 var.

10



39   Ptolemaic Kingdom. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 BC. AR
Tetradrachm. Tyre mint. Weight: 13.60 gm. Struck circa 285-274
BC. Obverse: Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis
around neck. Reverse: Eagle, with closed wings, standing left on
thunderbolt; to left, H above club. Choice very fine. Svoronos 637;
SNG Copenhagen 478.

100

40   Ptolemaic Kingdom. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 BC. AR
Tetradrachm. Tyre mint. Weight: 13.64 gm. Dated year 36, 250-
249 BC. Obverse: Diademed head of Ptolemy I right, wearing
aegis around neck. Reverse: Eagle, with closed wings, standing
left on thunderbolt; to left, TRY above club; to right date above A;
Θ between legs. Very fine. Svoronos 691; SNG Copenhagen –;
DCA 20.

50

41   Judaea. Hack-Silver. AR Nezef. Early means of payment.
Weight: 8.32 gm. 8th-4th century BC.

10

42   Judaea. Hack-Silver. AR 4 Gerah. Early means of payment.
Weight: 2.14 gm. = 4 Gerah of 0.55 gm. for Gerah. 8th-4th
century BC

10

43   Edom (Idumaea). 4th century BC. Fourée Quarter Shekel.
Weight: 3.33 gm. Obverse: Blank dome-like surface. Reverse: Owl
standing right, head facing; olive spray and crescent to left. Very
fine. Hendin 1025; HGC 10, 617.

10



44   Judaea under Ptolemaic rule. Yehud. Ptolemy I Soter, 305-
282 BC. AR Quarter Ma’ah – Obol. Jerusalem mint. Weight: 0.19
gm. Struck circa 302-294 BC. Obverse: Young male head left.
Reverse: Eagle standing left with wings spread; Aramaic YHDH to
left. Good fine. TJC 29; Hendin 1078.

10

45   Samaria. "Middle Levantine" Series. AR Hemiobol. Weight:
0.32 gm. Struck circa 375-333 BC. Obverse: Goat kneeling right,
head left. Reverse: Janiform head of female, left, and male, right.
Very fine. Meshorer & Qedar 144; Sofaer 191.

10

46   Samaria. "Middle Levantine" Series. AR Obol. Weight: 0.45
gm. Struck circa 375-333 BC. Obverse: Head facing with open
mouth. Reverse: Head of horse right. Very fine. Meshorer & Qedar
150. Sofaer 193-4.

10

47   Samaria. "Middle Levantine" Series. AR Obol. Weight: 0.72
gm. Struck circa 375-333 BC. Obverse: Three-quarter facing head
of Herakles, head turned slightly left. Reverse: Draped male
figure standing left, holding sceptre. Very fine. Rare. Meshorer &
Qedar 115.

10

48   Samaria. Samarian-signed Series. AR Obol. Weight: 0.68 gm.
Struck circa 375-333 BC. Obverse: Male head right, wearing
bashlyk. Reverse: Forepart of horse right; Aramaic inscription to
left. Very fine. Meshorer & Qedar 75; Sofaer 46.

10

49   Samaria. Samarian-signed Series. AR Obol. Weight: 0.77 gm.
Struck circa 375-333 BC. Obverse: Laureate head of Apollo right.
Reverse: Head of female left, wearing sphendone. Good very fine.
Meshorer & Qedar -; Sofaer 57.

10



50   Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah.
14 mm. Weight: 2.18 gm. Obverse: Paleo-Hebrew (Yehohanan the
High Priest and the Council of the Jews) within wreath, Greek
alpha above. Reverse: Double cornucopia adorned with ribbons,
pomegranate between horns, border of dots. Good very fine. Very
crude. Meshorer group AB 5; Hendin 1132 var.

10

51   Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah.
Brockage struck. 4 mm. Weight: 1.95 gm. Obverse: Incused
reverse. Reverse: Double cornucopia adorned with ribbons,
pomegranate between horns, border of dots. Very fine.

10

52   Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah.
Weight: 3.26 gm. Struck in the name of Seleukid King Antiochos
VII. Jerusalem mint. Dated year 182, 131-130 BC. Obverse: lily.
Reverse: Anchor. Good very fine. Hendin 1131b; HGC 9, 1103.

10

53   Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Prutah.
Weight: 2.54 gm. Struck in the name of Seleukid King Antiochos
VII. Jerusalem mint. Dated year 181, 132-131 BC. Obverse: lily.
Reverse: Anchor. Very fine. Hendin 1131; HGC 9, 1103.

10

54   Judean Kingdom. John Hyrcanus I, 134 - 104 BC. AE Half
Prutah. 10 mm. Weight: 0.91 gm. Obverse: "Yehohanan the High
Priest and the Council of the Jews" in Aramaic, upright palm
branch. Reverse: Flowering lily between grain ears. Very fine.
Rare. Meshorer Group J; Hendin 1138.

10

55   Judean Kingdom. Alexander Jannaeus, 104 - 76 BC. AE
Prutah. 14 mm. Weight: 2.22 gm. Obverse: Paleo-Hebrew
"Yehonatan the King" flanks lily. Reverse: Greek inscription
inverted anchor within circle. Very fine. Meshorer group N; Hendin
1148.

10



56   Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. AE Prutah.
17 mm. Weight: 3.96 gm. Obverse: Upside down anchor. Reverse:
Star of eight rays surrounded by diadem; paleo-Hebrew between
the rays (Yehonatan the King). Choice very fine. Meshorer group
K; Hendin 1150.

10

57   Judean Kingdom. Alexander Jannaeus, 104-76 BC. Lead
Prutah. 15 mm. Weight: 2.42 gm. Obverse: Aramaic legend in
three lines. Reverse: Greek legend around anchor within circle.
Very fine. Meshorer group M; Hendin 1155.

10

58   Judean Kingdom. Alexander Jannaeus, 104-76 BC. Lead
Prutah. 17 mm. Weight: 3.78 gm. Obverse: Aramaic legend in
three lines. Reverse: Greek legend around anchor within circle.
Good. Meshorer group M; Hendin 1155.

10

59   Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE 8
Prutot. 24 mm. Weight: 13.31 gm. Obverse: Double cornucopiae
with Hebrew (Mattatayah the High Priest and Council of the Jews),
around and between horns. Reverse: Ivy wreath tied at top with
ribbons hanging down; inscription (of King Antigonus). Good fine.
Meshorer 36c; Hendin 1162.

10

60   Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE 20 mm.
Weight: 7.75 gm. Obverse: Paleo-Hebrew inscription around a
cornucopia. Reverse: Greek inscription within wreath and border
of dots. Good fine. Meshorer 37b; Hendin 1163.

10

61   Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE 20 mm.
Weight: 7.78 gm. Obverse: Paleo-Hebrew inscription around a
cornucopia. Reverse: Greek inscription within wreath and border
of dots. Good fine. Meshorer 37c; Hendin 1163.

10



62   Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40-37 BC. AE Prutah..
13 mm. Weight: 1.79 gm. Obverse: Hebrew inscription,
Mattathias. Reverse: Crossed cornucopiae with ribbons and ear of
barley between horns. Good very fine. Meshorer 40; Hendin 1164

10

63   Judaea. Hasmonean dynasty. Uncertain ruler. Cast AE Prutah
flan. Weight: 1.47 gm. Early-mid 1st century BC. Unstruck cast
flan with large central pellet.

10

64   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 8 Prutot. Irregular
issue. 23 mm. Weight: 8.69 gm. Dated year 3, 38-37 BC.
Obverse: Military helmet, facing, with cheek pieces and straps,
star above flanked by two palm branches. Reverse: Tripod,
ceremonial bowl (lebes) above, date LГ and monogram TP in field
left and right. Good very fine. Crude style. Rare. Hendin 1169;
Meshorer 44 var.

10

65   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 8 Prutot. 23 mm.
Weight: 7.14 gm. Dated year 3, 38-37 BC. Obverse: Military
helmet, facing, with cheek pieces and straps, star above flanked
by two palm branches. Reverse: Tripod, ceremonial bowl (lebes)
above, date LГ and monogram TP in field left and right. Good very
fine. Hendin 1169; Meshorer 44.

10

66   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 8 Prutot. 24 mm.
Weight: 7.51 gm. Dated year 3, 38-37 BC. Obverse: Military
helmet, facing, with cheek pieces and straps, star above flanked
by two palm branches. Reverse: Tripod, ceremonial bowl (lebes)
above, date LГ and monogram TP in field left and right. Good very
fine. Hendin 1169; Meshorer 44.

10



67   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 8 Prutot.. 23 mm.
Weight: 5.88 gm. Dated year 3, 38-37 BC. Obverse: Military
helmet, facing, with cheek pieces and straps, star above flanked
by two palm branches. Reverse: Tripod, ceremonial bowl (lebes)
above, date LГ and monogram TP in field left and right. Very fine
Hendin 1169; Meshorer 44.

10

68   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 8 Prutot. 23 mm.
Weight: 4.59 gm. Dated year 3, 38-37 BC. Obverse: Military
helmet, facing, with cheek pieces and straps, star above flanked
by two palm branches. Reverse: Tripod, ceremonial bowl (lebes)
above, date LГ and monogram TP in field left and right. Letter O
apparently was missed by graver and engraved later outside of
the inscription line. Choice very fine. Very interesting example.
Hendin 1169 var; Meshorer 44 var.

10

69   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 8 Prutot. 23 mm.
Weight: 6.54 gm. Dated year 3, 38-37 BC. Obverse: Military
helmet, facing, with cheek pieces and straps, star above flanked
by two palm branches. Reverse: Tripod, ceremonial bowl (lebes)
above, date LГ and monogram TP in field left and right. Good very
fine. Hendin 1169; Meshorer 44.

10

70   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 4 Prutot. 16.5 mm.
Weight: 2.98 gm. Dated year 3, 38-37 BC. Obverse: Shield with
decorated rim. Reverse: Crested helmet flanked by date and
monogram. Very fine. Struck on the flan of 2 Prutot. Very rare.
Meshorer 45b var; Hendin 1170 var.

10

71   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 4 Prutot. Weight: 4.60
gm. Dated year 3, 38-37 BC. Obverse: Shield with decorated rim.
Reverse: Crested helmet flanked by date and monogram. Good
very fine. Meshorer 45a; Hendin 1170.

10



72   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 2 Prutot. Weight: 3.05
gm. Obverse: X surrounded by closed diadem. Reverse: Table
standing on flat platform, with three carinated legs; upon it a
bowl standing on three legs; on left and right, palm-branches.
Very fine. Meshorer 48; Hendin 1178.

10

73   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 2 Prutot. Weight: 2.39
gm. Obverse: X surrounded by open diadem. Reverse: Table
standing on flat platform, with three carinated legs; upon it a
bowl standing on three legs; on left and right, palm-branches.
Good very fine. Meshorer 49; Hendin 1178a.

10

74   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 2 Prutot. Weight: 3.62
gm. Obverse: X surrounded by open diadem. Reverse: Table
standing on flat platform, with three carinated legs; upon it a
bowl standing on three legs; on left and right, palm-branches.
Good very fine. Meshorer 49c; Hendin 1178a.

10

75   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE 2 Prutot. Weight: 4.64
gm. Obverse: X surrounded by open diadem. Reverse: Table
standing on flat platform, with three carinated legs; upon it a
bowl standing on three legs; on left and right, palm-branches.
Good very fine. Meshorer 49; Hendin 1178a.

10

76   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
14 mm. Weight: 1.15 gm. Obverse: Legend in four lines. Reverse:
Anchor within wreath. Good very fine. Meshorer 60; Hendin 1173.

10

77   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
14 mm. Weight: 1.28 gm. Obverse: Legend in four lines. Reverse:
Anchor within wreath. Very fine. Meshorer 60; Hendin 1173.

10



78   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
14 mm. Weight: 1.11 gm. Obverse: Legend in four lines. Reverse:
Anchor within wreath. Very fine. Meshorer 60; Hendin 1173.

10

79   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
14 mm. Weight: 1.11 gm. Obverse: Legend in four lines. Reverse:
Anchor within wreath. Very fine. Meshorer 60; Hendin 1173.

10

80   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
14 mm. Weight: 1.05 gm. Obverse: Legend in four lines. Reverse:
Anchor within wreath. Very fine. Meshorer 60; Hendin 1173.

10

81   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
14 mm. Weight: 1.24 gm. Obverse: Legend in four lines. Reverse:
Anchor within wreath. Very fine. Meshorer 60a; Hendin 1173.

10

82   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
14 mm. Weight: 0.70 gm. Obverse: Legend in concentric circles.
Reverse: Anchor within circle. Very fine. Meshorer 61b; Hendin
1176.

10

83   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
Weight: 1.24 gm. Obverse: Small closed diadem. Reverse: Tripod
table. Good very fine. Meshorer 53 var; Hendin 1182 var.

10

84   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
Weight: 1.54 gm. Obverse: X surrounded by closed diadem.
Reverse: Tripod table in circle Good very fine. Meshorer 51;
Hendin 1180.

10



85   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
Weight: 1.34 gm. Obverse: Small open diadem. Reverse: Tripod
table in circle. Very fine. Meshorer 52; Hendin 1182.

10

86   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
Weight: 1.83 gm. Obverse: Small open diadem. Reverse: Tripod
table in circle. Very fine. Meshorer 53-54; Hendin 1182.

10

87   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
Weight: 1.20 gm. Obverse: Small closed diadem. Reverse: Tripod
table within border of dots. Very fine. Used as pendant. Meshorer
54; Hendin 1183

10

88   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
Weight: 1.33 gm. Obverse: Small closed diadem. Reverse: Tripod
table within border of dots. Very fine. Meshorer 54; Hendin 1183

10

89   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
Weight: 0.96 gm. Obverse: Small closed diadem. Reverse: Tripod
table within border of dots. Very fine. Meshorer 54 var; Hendin
1184 var.

10

90   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
Weight: 2.04 gm. Obverse: Small closed diadem. Reverse: Tripod
table within border of dots. Very fine. Meshorer 54; Hendin 1184.

10

91   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
15 mm. Weight: 1.41 gm. Obverse: ΗΡW BΑϹΙ, anchor. Reverse:
Double cornucopia with caduceus between, dots above. Good
very fine. Meshorer 59c; Hendin 1188.

10



92   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Jerusalem mint.
15 mm. Weight: 1.52 gm. Obverse: ΗΡW BΑϹΙΛ, anchor. Reverse:
Double cornucopia with caduceus between, dots above. Very fine.
Meshorer 59c; Hendin 1188.

10

93   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Brockage
struck. 15 mm. Weight: 1.32 gm. Obverse: ΗΡW BΑϹΙΛ, anchor.
Reverse: Incused obverse. Very fine. Meshorer 59; Hendin 1188.

10

94   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Brockage
struck. 15 mm. Weight: 1.48 gm. Obverse: ΗΡW BΑϹΙΛ, anchor.
Reverse: Incused obverse. Very fine. Meshorer 59; Hendin 1188.

10

95   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Brockage
struck. 15 mm. Weight: 1.61 gm. Obverse: Anchor, no legend.
Reverse: Incused obverse. Good fine. Meshorer 59 var; Hendin
1189 var.

10

96   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Prutah. Irregular issue.
14 mm. Weight: 1.28 gm. Obverse: Anchor, no legend. Reverse:
Double cornucopia with caduceus between. Very fine. Crude
style. Meshorer 59; Hendin 1189a.

10

97   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Jerusalem
mint. Weight: 0.59 gm. Obverse: Tripod table. Reverse: Two
crossed palm branches in circle. Very fine. Meshorer 55; Hendin
1185.

10

98   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Jerusalem
mint. Weight: 1.29 gm. Obverse: Tripod table. Reverse: Two
crossed palm branches in circle. Very fine. Meshorer 55; Hendin
1185.

10



99   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Jerusalem
mint. Weight: 0.75 gm. Obverse: Tripod table. Reverse: Two
crossed palm branches in circle. Very fine. Meshorer 55; Hendin
1185.

10

100   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Jerusalem
mint. 13 mm. Weight: 1.25 gm. Obverse: Tripod table. Reverse:
Palm branch within circle. Good very fine. Meshorer 57; Hendin
1186.

10

101   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Jerusalem
mint. 14 mm. Weight: 0.71 gm. Obverse: Tripod table. Reverse:
Palm branch within circle. Very fine. Meshorer 56; Hendin 1186.

10

102   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Jerusalem
mint. 14 mm. Weight: 1.12 gm. Obverse: Cornucopiae. Reverse:
Eagle with closed wings standing right. Good very fine. Meshorer
66; Hendin 1190; HGC 10, 669.

10

103   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Jerusalem
mint. 13 mm. Weight: 0.90 gm. Obverse: Cornucopiae. Reverse:
Eagle with closed wings standing right. Good very fine. Meshorer
66; Hendin 1190; HGC 10, 669.

10

104   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Jerusalem
mint. 13 mm. Weight: 1.01 gm. Obverse: Cornucopiae. Reverse:
Eagle with closed wings standing right; struck with incused
reverse. Good very fine. Meshorer 66 var; Hendin 1190.

10



105   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Jerusalem
mint. Weight: 0.66 gm. Obverse: Cornucopiae. Reverse: Eagle
with closed wings standing right. Very fine. Meshorer 66; Hendin
1190; HGC 10, 669.

10

106   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Jerusalem
mint. 13 mm. Weight: 0.89 gm. Obverse: Cornucopiae. Reverse:
Eagle with closed wings standing right. Very fine. Meshorer 66;
Hendin 1190.

10

107   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Jerusalem
mint. 13 mm. Weight: 0.72 gm. Obverse: Cornucopiae. Reverse:
Eagle with closed wings standing right. Very fine. Meshorer 66;
Hendin 1190.

10

108   Judaea. Herod the Great, 40-4 BC. AE Half Prutah. Jerusalem
mint. 13 mm. Weight: 1.08 gm. Obverse: Anchor. Reverse: War
galley with oars, ram and alphaston sails left. Very fine. Meshorer
65; Hendin 1191.

10

109   Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem
mint. 14 mm. Weight: 0.83 gm. Obverse: Unstruck. Reverse: EΘ-
N, double cornucopiae adorned with ribbons, caduceus between
horns. Good. Meshorer 68 var; Hendin 1192 var.

10

110   Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem
mint. 14 mm. Weight: 1.68 gm. Obverse: Anchor. Reverse: EΘAN,
legend within wreath; crude style. Good very fine. Meshorer 69
var; Hendin 1193 var.

10



111   Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem
mint. 16 mm. Weight: 2.65 gm. Obverse: Tall helmet with crest
and cheek straps, viewed from front, caduceus below left.
Reverse: Bunch of grapes on vine with small leaf and tendril on
left. Very fine. Meshorer 73a; Hendin 1196.

10

112   Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Prutah. Jerusalem
mint. 16 mm. Weight: 2.81 gm. Obverse: Tall helmet with crest
and cheek straps, viewed from front, caduceus below left.
Reverse: Bunch of grapes on vine with small leaf and tendril on
left. Choice very fine. Meshorer 73a; Hendin 1196.

10

113   Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Half Prutah.
Jerusalem mint. 14 mm. Weight: 1.31 gm. Obverse: Prow of galley
facing left. Reverse: (EON- Unstruck) within wreath. Choice very
fine. Meshorer 72 var; Hendin 1197 var.

10

114   Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Half Prutah.
Jerusalem mint. Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Half
Prutah. Jerusalem mint. 14 mm. Weight: 1.80 gm. Obverse: Prow
of galley facing left. Reverse: EON within wreath. Choice very
fine. Meshorer 72; Hendin 1197.

10

115   Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Half Prutah.
Jerusalem mint. 14 mm. Weight: 1.18 gm. Obverse: Prow of galley
facing left. Reverse: EON within wreath. Good very fine. Meshorer
72; Hendin 1197.

10

116   Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Half Prutah.
Jerusalem mint. Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Half
Prutah. Jerusalem mint. 14 mm. Weight: 0.91 gm. Obverse: Prow
of galley facing left. Reverse: EON, retrograde, within wreath.
Very fine. Meshorer 72e; Hendin 1197.

10



117   Judaea. Herod Archelaus, 4 BC-6 AD. AE Half Prutah.
Jerusalem mint. Brockage struck. 14 mm. Weight: 0.72 gm.
Obverse: Prow of galley facing left. Reverse: Incused obverse.
Very fine. Meshorer 72 var; Hendin 1197 var.

10

118   Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. AE Half
Denomination. Tiberias mint.. 20 mm. Weight: 4.57 gm. Dated
year 34, 30-31 AD. Obverse: TIBЄ PIAC within wreath. Reverse:
Palm branch. Very fine. Meshorer 84; Hendin 1208

10

119   Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. AE Quarter
Denomination. Tiberias mint. 16 mm. Weight: 3.12 gm. Dated
year 37, 33-34 AD. Obverse: ΓAIΩ KAI CAP in three lines within
wreath. Reverse: HPΩΔHC TETPAPXHC, bunch of dates; date
across field. Good fine. Rare. Meshorer 93; Hendin 1217.

10

120   Judaea. Herod IV Philip, 4 BC-34 AD. AE 11 mm. Caesarea
Paneas mint. Weight: 1.62 gm. Dated year 34 of Herod IV, 30-31
AD. Obverse: Bare head of Herod Philip right. Reverse: Date
within wreath. Good fine. Very rare. Meshorer 108; Hendin 1232.

100

121   Judaea. Herod IV Philip, with Tiberius, 4 BC-34 AD. AE 19
mm. Caesarea Paneas mint. Weight: 4.38 gm. Dated year 37 of
Herod IV, 33-34 AD. Obverse: Laureate head of Tiberius right,
laurel branch in right field. Reverse: Tetrastyle temple façade
(Augusteum of Paneas); date between columns. Good fine.
Meshorer 109; Hendin 1233.

10

122   Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Claudius, with
Britannicus. 41-54 AD. AE 20 mm. Caesarea Panias mint. Weight:
6.94 gm. Struck before 49 AD. Obverse: Laureate head of
Claudius left. Reverse: Bare head of Britannicus right. Very fine.
Very rare. Meshorer 351; Hendin 1260; Sofaer 84.

50



123   Judaea. Agrippa I, 37-43 AD. Caesarea Maritima mint. AE 16
mm. Weight: 4.14 gm. Dated year 7 of Agrippa I, 42-43 AD.
Obverse: Bust of young Agrippa II left. Reverse: Anchor, date
across field. Good fine. Very rare. Meshorer 123; Hendin 1247.

100

124   Judaea. Agrippa I, 37-43 AD. Caesarea Maritima mint. AE 25
mm. Weight: 15.57 gm. Dated year 7 of Agrippa I, 42-43 A.D.
Obverse: Laureate bust of Caligula right. Reverse: Two figures
(Claudius and Agrippa?) standing facing one another, each
holding patera, within distyle temple; between, torso of figure
holding uncertain object above victimarius kneeling left; L Z in
pediment. Very fine. Rare. Meshorer 121; Hendin 1245.

50

125   Judaea. Agrippa I, 37-43 AD. Caesarea Maritima mint. AE 25
mm. Weight: 15.39 gm. Dated year 8 of Agrippa I, 43-44 AD.
Obverse: Laureate bust of Caligula right. Reverse: Two figures
(Claudius and Agrippa?) standing facing one another, each
holding patera, within distyle temple; between, torso of figure
holding uncertain object above victimarius kneeling left; L H in
pediment. Very fine. Rare. Meshorer 125; Hendin 1249.

50

126   Judaea. Agrippa I, 37-43 AD. AE Prutah. Jerusalem mint. 17
mm. Weight: 3.02 gm. Dated year 6, 41-42 AD. Obverse:
Umbrella-like canopy with fringes. Reverse: Three heads of barley
between two leaves, flanked by date. Very fine. Meshorer 120;
Hendin 1244.

10

127   Judaea. Agrippa I, 37-43 AD. AE Prutah. Jerusalem mint. 17
mm. Weight: 2.34 gm. Dated year 6, 41-42 AD. Obverse:
Umbrella-like canopy with fringes. Reverse: Three heads of barley
between two leaves, flanked by date. Very fine. Meshorer 120;
Hendin 1244.

10



128   Judaea. Agrippa I, 37-43 AD. AE Prutah. Jerusalem mint.
Brockage struck. 18 mm. Weight: 2.84 gm. Obverse: Umbrella-
like canopy with fringes. Reverse: Incused obverse. Very fine.
Meshorer 120; Hendin 1244b.

10

129   Judaea. Agrippa I, with Agrippa II, 37-43 AD. AE 14 mm.
Caesarea Paneas mint. Weight: 3.19 gm. Dated year 5, 40-41 AD.
Obverse: Diademed bust of Agrippa II left. Reverse: Crossed
cornucopias. Very fine. Very rare. Meshorer 119; Hendin 1243.

100

130   Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 15 mm. Caesarea Maritima
mint. Weight: 3.10 gm. Dated year 25, 84-85 AD. Obverse:
Laureate head of Domitian right. Reverse: Eight-branched palm
tree with two bunches of dates, date across field. Very fine.
Meshorer 156; Hendin 1320.

10

131   Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 15 mm. Caesarea Maritima
mint. Weight: 2.87 gm. Dated year 25, 84-85 AD. Obverse:
Laureate head of Domitian right. Reverse: Eight-branched palm
tree with two bunches of dates, date across field. Good fine.
Meshorer 156; Hendin 1320

10

132   Judaea. Agrippa II, 55-95 AD. AE 14 mm. Caesarea Paneas
mint. Weight: 3.04 gm. Obverse: Laureate bust of Nero to right,
lituus in front of face. Reverse: EΠΙ ΒΑCIΛΕ ΑΓΡΙΠΠ ΝΕΡΩ ΝΙΕ
within a circle and wreath. Good very fine. Meshorer 131; Hendin
1275.

10

133   Judaea. Agrippa II, with Titus. Circa 50-100 AD. AE 23 mm.
Caesarea Paneas mint. Weight: 8.53 gm. Dated year 27, 75-76
AD. Obverse: AVTOKP TITOC KAICAP CEBACTO, laureate, draped
and cuirassed bust of Titus right. Reverse: Nike right, holding
wreath in right hand and palm frond over left shoulder; ETO KZ
BA/ AΓPI-ΠΠA across field. Good fine. Meshorer 169; Hendin 1289.

10



134   Judaea. Agrippa II, with Domitian. Circa 50-100 AD. AE 27
mm. Caesarea Paneas mint. Weight: 15.85 gm. Dated year 35,
83-84 AD. Obverse: Laureate head of Domitian right. Reverse:
Tyche-Demeter standing left, holding grain ears and cornucopia;
ETOY ΕΛ BA/ AΓPI-ΠΠA across field. Very fine. Meshorer 179;
Hendin 1298.

10

135   Judaea. Procurators. Cast AE Prutah Flan. 16 mm. Weight:
2.57 gm. Unstruck cast flan with raised axial spine and large
central pellet.

10

136   Judaea. Procurators. Coponius, 6-9 AD. AE Prutah. 15 mm.
Weight: 1.85 gm. Dated 5-6 AD. Obverse: KAICAPOC, barley head
curved right. Reverse: Eight branched date palm tree bearing two
bunches of dates, L Λς date across field. Very fine. Meshorer 311;
Hendin 1328.

10

137   Judaea. Procurators. Coponius, 6-9 AD. AE Prutah. 15 mm.
Weight: 1.34 gm. Dated 5-6 AD. Obverse: KAICAPOC, barley head
curved right. Reverse: Eight branched date palm tree bearing two
bunches of dates, L Λς date across field. Very fine. Meshorer 311;
Hendin 1328.

10

138   Judaea. Procurators. Marcus Ambibulus, 9-12 AD. AE Prutah.
16 mm. Weight: 1.35 gm. Dated year 41, 10-11 AD. Obverse:
KAICAPOC, ear of barley turned to right. Reverse: Eight branched
palm tree bearing two bunches of dates, L MA date across field.
Very fine. Meshorer 314; Hendin 1331.

10



139   Judaea. Procurators. Marcus Ambibulus, 9-12 AD. AE Prutah.
15 mm. 2.63 gm. Dated year 39, 8-9 AD. Obverse: KAICAPOC, ear
of barley turned to right. Reverse: Eight branched palm tree
bearing two bunches of dates, L ΛΘ date across field. Very fine.
Meshorer 313; Hendin 1329.

10

140   Judaea. Procurators. Marcus Ambibulus, 9-12 AD. AE Prutah.
15 mm. 2.49 gm. Dated year 39, 8-9 AD. Obverse: KAICAPOC, ear
of barley turned to right. Reverse: Eight branched palm tree
bearing two bunches of dates, L ΛΘ date across field. Very fine.
Meshorer 313; Hendin 1329.

10

141   Judaea. Procurators. Marcus Ambibulus, 9-12 AD. AE Prutah.
15 mm. 1.56 gm. Dated year 39, 8-9 AD. Obverse: KAICAPOC, ear
of barley turned to right. Reverse: Eight branched palm tree
bearing two bunches of dates, L ΛΘ date across field. Very fine.
Meshorer 313; Hendin 1329.

10

142   Judaea. Procurators. Marcus Ambibulus, 9-12 AD. AE Prutah.
16 mm. Weight: 2.41 gm. Dated year 41, 10-11 AD. Obverse:
KAICAPOC, ear of barley turned to right. Reverse: Eight branched
palm tree bearing two bunches of dates, L MA date across field.
Choice very fine. Meshorer 315; Hendin 1331.

10

143   Judaea. Procurators. Marcus Ambibulus, 9-12 AD. AE Prutah.
16 mm. Weight: 1.81 gm. Dated year 41, 10-11 AD. Obverse:
KAICAPOC, ear of barley turned to right. Reverse: Eight branched
palm tree bearing two bunches of dates, L MA date across field.
Very fine. Meshorer 315; Hendin 1331.

10



144   Judaea. Procurators. Marcus Ambibulus, 9-12 AD. AE Prutah.
16 mm. Weight: 1.73 gm. Dated year 41, 10-11 AD. Obverse:
KAICAPOC, ear of barley turned to right. Reverse: Eight branched
palm tree bearing two bunches of dates, L MA date across field.
Very fine. Meshorer 315; Hendin 1331.

10

145   Judaea. Procurators. Marcus Ambibulus, 9-12 AD. AE Prutah.
15 mm. 2.53 gm. Dated year 39, 8-9 AD. Obverse: KAICAPOC, ear
of barley turned to right. Reverse: Eight branched palm tree
bearing two bunches of dates, L ΛΘ date across field. Very fine.
Meshorer 313; Hendin 1329.

10

146   Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
15 mm. Weight: 2.17 gm. Dated year 2, 15-16 AD. Obverse: KAI
CAP within wreath. Reverse: TIB LB between horns of crossed
double cornucopias. Very fine. Meshorer 316; Hendin 1332.

10

147   Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
15 mm. Weight: 2.17 gm. Dated year 2, 15-16 AD. Obverse: KAI
CAP within wreath. Reverse: TIB LB between horns of crossed
double cornucopias. Very fine. Meshorer 316; Hendin 1332.

10

148   Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
16 mm. Weight: 2.08 gm. Dated year 2, 15-16 AD. Obverse: KAI
CAP within wreath. Reverse: TIB LB between horns of crossed
double cornucopias. Choice very fine. Meshorer 316; Hendin
1332.

10

149   Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
15 mm. Weight: 1.50 gm. Dated year 2, 15-16 AD. Obverse: ΙΟΥ
ΛIΑ within wreath. Reverse: Palm branch flanked by date, L B.
Good very fine. Meshorer 317; Hendin 1333.

10



150   Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
14 mm. Weight: 0.90 gm. Dated year 2, 15-16 AD. Obverse: ΙΟΥ
ΛIΑ within wreath. Reverse: Palm branch flanked by date, L B.
Good very fine. Meshorer 317; Hendin 1333.

10

151   Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
15 mm. Weight 1.74 gm. Dated year 3, 16-17 AD. Obverse: KAI
CAP within wreath. Reverse: Crossed cornucopias, caduceus
between, TIBERIOY above. Very fine. Meshorer 320; Hendin 1334.

10

152   Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
15 mm. Weight 1.83 gm. Dated year 3, 16-17 AD. Obverse: KAI
CAP within wreath. Reverse: Crossed cornucopias, caduceus
between, TIBERIOY above. Good very fine. Meshorer 320; Hendin
1334.

10

153   Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
15 mm. Weight 1.59 gm. Dated year 3, 16-17 AD. Obverse: KAI
CAP within wreath. Reverse: Crossed cornucopias, caduceus
between, TIBERIOY above. Very fine. Meshorer 320; Hendin 1334.

10

154   Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
Weight: 1.78 gm. Dated year 4, 17-18 AD. Obverse: Vine leaf on
branch. Reverse: Narrow-necked amphora with scroll handles;
date across field. Good very fine. Meshorer 326; Hendin 1336.

10

155   Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
15 mm. Weight 1.84 gm. Dated year 4, 17 AD. Obverse: Vine leaf
on branch. Reverse: Narrow-necked amphora with scroll handles;
date across field. Very fine. Meshorer 326; Hendin 1336.

10



156   Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
15 mm. Weight 1.85 gm. Dated year 4, 17 AD. Obverse: Vine leaf
on branch. Reverse: Narrow-necked amphora with scroll handles;
date across field. Very fine. Meshorer 326; Hendin 1336.

10

157   Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
15 mm. Weight 2.02 gm. Dated year 4, 17 AD. Obverse: Vine leaf
on branch. Reverse: Narrow-necked amphora with scroll handles;
date across field. Very fine. Meshorer 326; Hendin 1336.

10

158   Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
15 mm. Weight 1.65 gm. Dated year 4, 17 AD. Obverse: Vine leaf
on branch. Reverse: Kantharos with scroll handles; date across
field. Very fine. Meshorer 325; Hendin 1337.

10

159   Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
15 mm. Weight 1.65 gm. Dated year 4, 17 AD. Obverse: Vine leaf
on branch. Reverse: Kantharos with scroll handles; date across
field. Very fine. Meshorer 325; Hendin 1337.

10

160   Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
15 mm. Weight 1.79 gm. Dated year 4, 17 AD. Obverse: Vine leaf
on branch. Reverse: Kantharos with scroll handles; date across
field. Very fine. Meshorer 325; Hendin 1337.

10

161   Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
Weight: 2.23 gm. Dated year 4, 17-18 AD. Obverse: TIB KAI CAP
within wreath. Reverse: Palm branch, ΙΟΥ ΛIΑ and date L Δ across
field. Good very fine. Meshorer 327; Hendin 1338.

10



162   Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
15 mm. Weight 2.21 gm. Dated year 4, 17 AD. Obverse: TIB KAI
CAP within wreath. Reverse: Palm branch curves to right, ΙΟΥ ΛIΑ
and date across field. Good very fine. Meshorer 327; Hendin
1338.

10

163   Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
Weight: 2.14 gm. Dated year 5, 18-19 AD. Obverse: TIB KAI CAP
within wreath. Reverse: Palm branch curves to right, ΙΟΥ ΛIΑ and
date L E across field. Very fine. Meshorer 328; Hendin 1339.

10

164   Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
15 mm. Weight 2.21 gm. Dated year 5, 18-19 AD. Obverse: TIB
KAI CAP within wreath. Reverse: Palm branch curves to right, ΙΟΥ
ΛIΑ and date L E across field. Good very fine. Meshorer 328a;
Hendin 1339.

10

165   Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
15 mm. Weight 2.30 gm. Dated year 5, 18-19 AD. Obverse: TIB
KAI CAP within wreath. Reverse: Palm branch curves to right, ΙΟΥ
ΛIΑ and date across field. Good very fine. Meshorer 328a; Hendin
1339.

10

166   Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
Weight: 2.00 gm. Dated year 5, 18-19 AD. Obverse: TIB KAI CAP
within wreath. Reverse: Palm branch curves to right, ΙΟΥ ΛIΑ and
date L E across field. Good very fine. Meshorer 328b; Hendin
1339.

10

167   Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
15 mm. Weight 2.74 gm. Dated year 11, 24-25 AD. Obverse: TIB
KAI CAP within wreath. Reverse: Palm branch curves to right, ΙΟΥ
ΛIΑ and date L IA across field. Very fine. Meshorer 329; Hendin
1340

10



168   Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
15 mm. Weight 1.77 gm. Dated year 11, 24-25 AD. Obverse: TIB
KAI CAP within wreath. Reverse: Palm branch curves to right, ΙΟΥ
ΛIΑ and date L IA across field. Good very fine. Meshorer 329;
Hendin 1340

10

169   Judaea. Procurators. Valerius Gratus, 15-26 AD. AE Prutah.
15 mm. Weight 2.29 gm. Dated year 11, 24-25 AD. Obverse: TIB
KAI CAP within wreath. Reverse: Palm branch curves to right, ΙΟΥ
ΛIΑ and date L IA across field. Very fine. Meshorer 329; Hendin
1340

10

170   Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. 14
mm. Weight: 1.37 gm. Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus.
Reverse: ςLI within wreath. Very fine. Meshorer 333 var; Hendin
1342 var.

10

171   Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. 15
mm. Weight: 1.66 gm. Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, retrograde,
lituus. Reverse: LIS within wreath. Fine. Meshorer 333 var; Hendin
1342 var.

10

172   Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
Brockage struck. 15 mm. Weight: 1.34 gm. Dated year 17, 30-31
AD. Obverse: Incused reverse. Reverse: HZ within wreath. Very
fine. Meshorer 333d; Hendin 1342b.

10

173   Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
Irregular issue. 15 mm. Weight: 1.60 gm. Dated year 17, 30-31
AD. Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, lituus. Reverse: LIZ within
wreath. Very fine. Crude with blundered legends. Meshorer 333f;
Hendin 1342c.

10



174   Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
Irregular issue. Weight: 1.90 gm. Obverse: Distorted inscription
TIBCYIOY [KAICAPOC], lituus. Reverse: Blundered date within
wreath, all in crude style. Very fine. Meshorer 333 var; Hendin
1342/3 var.

10

175   Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
Irregular issue. 16 mm. Weight: 1.94 gm. Obverse: TIBEPIOY
KAICAPOC, lituus. Reverse: LIS within wreath. Very fine.
Blundered legend. Meshorer 333 var; Hendin 1342c var.

10

176   Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
Irregular issue. 14 mm. Weight: 1.06 gm. Year 17, 30-31 AD.
Obverse: TIBEPIOY KAICAPOC, retrograde lituus. Reverse: Date
within wreath. Good. Extremely rare. Meshorer 333g var.; Hendin
1342d.

10

177   Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah.
Weight: 1.54 gm. Dated year 18, 31-32 AD. Obverse: TIBEP [YIO]
KAICAPOC, lituus. Reverse: LIH within wreath. Very fine. Meshorer
334/5 var; Hendin 1343 var.

10

178   Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. AE Prutah. 15
mm. Weight: 1.82 gm. Dated year 18, 31-32 AD. Obverse:
TIBEPIOY KAICAPOC, lituus. Reverse: LH within wreath. Very fine.
Meshorer 334d; Hendin 1343b.

10

179   Judaea. Procurators. Porcius Festus. 59-62 AD. AE Prutah.
16 mm. Weight: 2.87 gm. Dated year 5, 58-59 AD. Obverse:
NEP/WNO/C, legend within wreath, bottom tied with X. Reverse:
LЄ KAICAPOC, palm branch. Good very fine. Meshorer 345;
Hendin 1351.

10



180   Judaea. Procurators. Porcius Festus. 59-62 AD. AE Prutah.
16 mm. Weight: 1.84 gm. Dated year 5, 58-59 AD. Obverse:
NEP/WNO/C, legend within wreath, bottom tied with X. Reverse:
LЄ KAICAPOC, palm branch. Good very fine. Meshorer 345;
Hendin 1351.

10

181   Judaea. Procurators. Porcius Festus. 59-62 AD. AE Prutah.
16 mm. Weight: 2.47 gm. Dated year 5, 58-59 AD. Obverse:
NEP/WNO/C, legend within wreath, bottom tied with X. Reverse:
LЄ KAICAPOC, palm branch. Good very fine. Meshorer 345;
Hendin 1351.

10

182   Judaea. Procurators. Porcius Festus. 59-62 AD. AE Prutah.
16 mm. Weight: 2.41 gm. Dated year 5, 58-59 AD. Obverse:
NEP/WNO/C, legend within wreath, bottom tied with X. Reverse:
Retrograde inscription started from right, palm branch. Choice
very fine. Meshorer 345; Hendin 1351.

10

183   Judaea. Procurators. Porcius Festus. 59-62 AD. AE Prutah.
Brockage struck 15 mm. Weight: 1.71 gm. Obverse: NEP/WNO/C,
legend within wreath, bottom tied with X. Reverse: Incused
obverse. Good very fine. Meshorer 345f; Hendin 1351f.

10

184   Judaea. First Jewish War, 66-70 AD. AE 1/8 Shekel.
Jerusalem mint. 21 mm. Weight: 3.94 gm. Dated year 4, 69-70
AD. Obverse: To the redemption of Zion, chalice. Reverse: Year 4,
lulav and two ethrogs. Very fine. Meshorer 214; Hendin 1369.

10

185   Judaea. First Jewish War, 66-70 AD. AE 1/8 Shekel.
Jerusalem mint. 21 mm. Weight: 4.11 gm. Dated year 4, 69-70
AD. Obverse: To the redemption of Zion, chalice. Reverse: Year 4,
lulav and two ethrogs. Fine. Meshorer 214; Hendin 1369.

10



186   Judaea. First Jewish War, 66-70 AD. AE 1/8 Shekel.
Jerusalem mint. Weight: 6.88 gm. Dated year 4, 69-70 AD.
Obverse: To the redemption of Zion, chalice. Reverse: Year 4,
lulav and two ethrogs. Choice very fine. Meshorer 214; Hendin
1369.

10

187   Judaea. First Jewish War, 66-70 AD. AE 1/8 Shekel.
Jerusalem mint. 19 mm. Weight: 3.43 gm. Dated year 4, 69-70
AD. Obverse: To the redemption of Zion, chalice. Reverse: Year 4,
lulav and two ethrogs. Good fine. Meshorer 214; Hendin 1369.

10

188   Judaea. First Jewish War, 66-70 AD. Cast AE Flan.1/8 Shekel.
year 4, 69-70 AD. 21 mm. Weight: 3.69 gm. Obverse: Unstruck
flan with large central pellet. Reverse: Blank.

10

189   Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint. 17
mm. Weight: 2.63 gm. Dated year 2, 67-68 AD. Obverse:
Amphora with two handles; paleo-Hebrew inscription "Year Two"
around. Reverse: Vine leaf on branch; paleo-Hebrew inscription
"The freedom of Zion" around. Very fine. Meshorer 196a; Hendin
1360.

10

190   Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint. 17
mm. Weight: 3.11 gm. Dated year 2, 67-68 AD. Obverse:
Amphora with two handles; paleo-Hebrew inscription "Year Two"
around. Reverse: Vine leaf on branch; paleo-Hebrew inscription
"The freedom of Zion" around. Choice very fine. Meshorer 196;
Hendin 1360.

10



191   Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint.
Irregular issue. Weight: 1.85 gm. Dated year 2, 67-68 AD.
Obverse: Amphora with two handles; paleo-Hebrew inscription
"Year Two" around. Reverse: Vine leaf on branch; retrograde
paleo-Hebrew inscription "The freedom of Zion" around. Good
very fine. Crude style. Meshorer 198 var; Hendin 1360b var.

10

192   Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint. 17
mm. Weight: 3.04 gm Dated year 3, 68-69 AD. Obverse: Amphora
with two handles. Reverse: Vine leaf on branch Very fine.
Meshorer 204; Hendin 1363.

10

193   Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint. 16
mm. Weight: 2.98 gm. Dated year 3, 68-69 AD. Obverse:
Amphora with two handles. Reverse: Vine leaf on branch Very
fine. Meshorer 204; Hendin 1363.

10

194   Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint. 15
mm. Weight: 1.89 gm. Dated year 3, 68-69 AD. Obverse:
Amphora with two handles. Reverse: Vine leaf on branch Very
fine. Meshorer 204; Hendin 1363.

10

195   Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint. 16
mm. Weight: 2.61 gm. Dated year 3, 68-69 AD. Obverse:
Amphora with two handles. Reverse: Vine leaf on branch Very
fine. Meshorer 204; Hendin 1363.

10

196   Judaea. First Jewish War. AE Prutah. Jerusalem mint. 16
mm. Weight: 2.84 gm. Dated year 3, 68-69 AD. Obverse:
Amphora with two handles. Reverse: Vine leaf on branch Very
fine. Meshorer 204; Hendin 1363.

10



197   Judaea. Caesarea Maritima. Titus, 79-81 AD. AE 21 mm.
Judaea Capta issue. Weight: 6.93 gm. Obverse: Laureate head
right. Reverse: Victory standing right, with foot on helmet,
inscribing on shield hanging from palm tree. Very fine. Meshorer
382b; Hendin 1447.

10

198   Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 24 mm.
Judaea Capta issue. Weight: 15.69 gm. Obverse: Laureate head of
Domitian right. Reverse: Titus standing facing, head right, holding
spear and parazonium. Good fine. Meshorer 387; Hendin 1451.

10

199   Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 13 mm.
Judaea Capta issue. Weight: 1.53 gm. Struck 81-82 AD. Obverse:
Laureate head of Domitian right. Reverse: Rudder. Very fine. Very
Rare. Meshorer 389; Hendin 1453.

10

200   Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 26 mm.
Judaea Capta issue. Weight: 12.60 gm. Struck circa 83 AD.
Obverse: IMP DOMITIAN CAES AVG GERMANICVS, laureate head
of Domitian right. Reverse: Minerva standing right on galley,
brandishing spear and shield; trophy to left, palm frond to right.
Very fine. Meshorer 391; Hendin 1454.

10

201   Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 AD. AE 14
mm.Judaea Capta issue. Weight: 2.71 gm. Struck circa 83 AD.
Obverse: Laureate head of Domitian right. Reverse: Winged
caduceus. Very fine. Rare. Hendin 1457; RPC II 2025 (Antioch).

10

202   Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 A.D. AE 27
mm. Judaea Capta issue. Weight: 13.67 gm. Struck circa 92-93
A.D. Obverse: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XI, radiate
head of Domitian right. Reverse: IMP XXI COS XVI CENS P P P,
seven-branched palm-tree with two bunches of dates. Very fine.
Meshorer 394; Hendin 1458.

10



203   Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 A.D. AE 24
mm. Judaea Capta issue. Weight: 11.89 gm. Struck circa 92-93
AD. Obverse: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XII, radiate
head of Domitian right. Reverse: IMP XXIII COS XVI CENS P P P,
Victory advancing left, holding wreath and trophy. Good very fine.
Meshorer 395; Hendin 1459.

10

204   Judaea. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96 A.D. AE 23
mm. Judaea Capta issue. Weight: 10.77 gm. Struck circa 92-93
AD. Obverse: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XII, radiate
head of Domitian right, countermark: laureate head right in
rectangular incuse. Reverse: IMP XXIII COS XVI CENS P P P,
Victory advancing left, holding wreath and trophy. Good fine.
Meshorer 395a; Hendin 1459a.

10

205   Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AR Zuz. Weight:
3.01 gm. Undated issue. Attributed to year 3, 134-135 AD.
Obverse: "Simon", Grape bunch on vine tendril. Reverse: "For the
freedom of Jerusalem", jug and palm branch. Very fine.
Mildenberg 156; Meshorer 285; Hendin 732.

100

206   Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AR Zuz. Weight:
3.37 gm. Undated issue. Attributed to year 3, 134-135 AD.
Obverse: "Simon", Grape bunch on vine tendril. Reverse: "For the
freedom of Jerusalem", elongated lyre with three strings. Very
fine. Mildenberg 123; Meshorer 274; Hendin 1435.

100

207   Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Small bronze.
18 mm. Weight: 4.42 gm. Dated Year 1, 132-133 AD. Obverse:
'Eleazar the priest', palm tree with two bunches of dates.
Reverse: 'Year one of the redemption of Israel', grape bunch with
small leaf. Very fine. Mildenberg 149; Meshorer 224; Hendin
1380.

10



208   Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
24 mm. Weight: 8.96 gm. Dated Year 2, 133-134 AD. Obverse:
'Simon' (Retrograde), Seven-branched palm tree with two
bunches of dates. Reverse: 'Year two of the freedom of Israel',
vine leaf on tendril. Very fine. Meshorer 260 var; Hendin 1408
var.

10

209   Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
Irregular issue. 26 mm. Weight: 8.36 gm. Undated issue of Year 3,
134-135 AD. Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with
two bunches of dates. Reverse: 'For the freedom of Jerusalem',
Vine leaf on tendril. Very fine. Crude style. Meshorer 290; Hendin
1437a.

100

210   Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
23 mm. Weight: 6.78 gm. Undated issue of Year 3, 134-135 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two bunches of
dates. Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Vine leaf on
tendril. Good very fine. Meshorer 292; Hendin 1437.

100

211   Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
26 mm. Weight: 13.42 gm. Undated issue of Year 3, 134-135 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two bunches of
dates. Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Vine leaf on
tendril. Choice very fine. Meshorer 292a; Hendin 1437.

100

212   Judaea. Bar Kochba Revolt, 132-135 AD. AE Middle Bronze.
24 mm. Weight: 11.18 gm. Undated issue of Year 3, 134-135 AD.
Obverse: 'Simon', Seven-branched palm tree with two bunches of
dates. Reverse: 'For the freedom of Jerusalem', Vine leaf on
tendril. Good very fine. Meshorer 293 var; Hendin 1437a.

100



213   Peloponnesos. Phialea-Phigaleia. Julia Domna, 198-209 AD.
AE 22 mm. Weight: 3.94 gm. Obverse: IOYΛIA ΔOMNA CEBA,
draped bust right. Reverse: ΦIAΛEΩN, Asklepios standing facing,
head to left. Choice very fine. Extremely rare. NCP p. 107, 7; SNG
Cop 279 (Caracalla).

10

214   Peloponnesos. Phliasia (Phlius). Julia Domna, 198-209 AD.
AE 24 mm. Weight: 6.82 gm. Obverse: IOYΛIA ΔOMNA CEB,
draped bust right. Reverse: ΦΛIACIΩN, Demeter, draped, holding
long staff or torch and flower or poppy head, and Kore-
Persephone, half-draped, holding patera (?), standing facing one
another, flaming altar between them. Good very fine. Extremely
rare. Apparently unpublished.

10

215   Troas. Alexandria Troas. Caracalla, 211-217 AD. AE 24 mm.
Weight: 7.44 gm. Obverse: AV M AV ANTONIN, Laureate and
cuirassed bust right. Reverse: CO[L] ALEX AVG, She-wolf standing
right, head left, suckling the twins Romulus and Remus. Choice
very fine. Bellinger A306 var.(reverse legend).

10

216   Cappadocia. Caesarea. Gordian III, 238-244 AD. AE 25 mm.
Weight: 9.57 gm. Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust
right, countermark: blank. Reverse: Veiled and draped bust of
Tyche right, on her head is a small view of Mount Argaeus. Very
fine. Sydenham 599a var.

10

217   Cilicia. Irenopolis-Neronias. Pseudo-autonomous issue. Time
of Marcus Aurelius. AE 21 mm. Weight: 8.67 gm. Obverse:
Laureate and draped bust of Kronos right. Reverse: Herakles
reclining left on lionskin, holding kantharos and thyrsos, club
below. Choice very fine. RPC IV.3 Online 4979; SNG BN 2262; SNG
Levante 1608.

10



218   Syria. Coele-Syria. Damascus. Sptimius Severus, 193-211
AD. AE 22 mm. Weight: 8.51 gm. Obverse: Laureate and draped
bust right. Reverse: Tyche seated left on rock, holding uncertain
object and cornucopia; river-god at feet. Very fine. De Saulcy 1;
Rosenberger 21-22.

10

219   Syria. Coele-Syria. Damascus. Sptimius Severus, 193-211
AD. AE 22 mm. Weight 8.46 gm. Obverse: Laureate and draped
bust right. Reverse: Tyche seated left on rock, holding uncertain
object and cornucopia; river-god at feet. Very fine. De Saulcy 1;
Rosenberger 21-22.

10

220   Syria. Coele-Syria. Damascus. Caracalla, 198-217 AD. AE 31
mm. Weight: 24.59 gm. Obverse: Laureate, draped and cuirassed
bust right. Reverse: Tyche seated left on rock, holding uncertain
object and cornucopia; river-god at feet. Very fine. Extremely
rare. De Saulcy –; Rosenberger –; BMC –; SNG München 1016 (for
the type); RPC Online V.3 №: — (unassigned; ID 69066) This coin.

10

221   Syria. Coele-Syria. Damascus. Philip I, 244-249 AD. AE 27
mm. Weight: 18.63 gm. Obverse: Laureate and cuirassed bust
right. Reverse: She-wolf standing right, suckling twins; behind,
vexillum inscribed LEG V/FER. Good very fine. Rare. SNG Righetti
2154/2156.

10

222   Syria. Coele-Syria. Damascus. Philip I, 244-249 AD. AE 28
mm. Weight: 19.36 gm. Obverse: Laureate and cuirassed bust
left. Reverse: River-god Chrysoroas seated left, leaning on
overturned urn, holding two grain ears and cornucopia. Very fine.
De Saulcy 12; Rosenberger 32.

10



223   Syria. Coele-Syria. Heliopolis. Gallienus, 253-268 AD. AE 28
mm. Weight: 19.28 gm. Struck 256-257 AD. Obverse: IMP CAES
SP LIC GALLIENVS PF AVG, laureate, draped, and cuirassed bust
right. Reverse: COL IVL AVG FEL HEL / CERT · SACR ·/CAP · OEC
·/ISE · HEL ·, Three prize crowns: with a central one containing
two palm branches and the other two containing one each. Very
fine. Rare. This rare issue were struck for commemmorating the
"Certamina Sacra Capitolia Oecumenica Iselastica Heliopolitana
Games", held at Heliopolis during the 3rd century AD. De Saulcy
3; SNG Copengagen 441.

10

224   Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Caracalla, 198-217
AD. AR Tetradrachm. Weight: 12.48 gm. Struck circa 209-211 AD.
Obverse: Laureate and draped bust right. Reverse: Eagle
standing facing, head left, with wings spread, holding wreath in
beak; star between legs. Choice very fine. Prieur 1165.

10

225   Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus, 27 BC-14 AD.
AE 26 mm. Weight: 18.22 gm. Obverse: IMP AVGVST TR POT,
Laureate head right; monogram below. Reverse: Large S C within
wreath. Very fine. McAlee 206c; RPC I 4260.

10

226   Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian, as Caesar, 76-
77 AD. AE 22 mm. Weight: 8.08 gm Obverse: Laureate head right;
legend retrograde. Reverse: Large SC within laurel wreath. Very
fine. RPC II 2018; Wruck 117; McAlee 404.

10

227   Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Nerva, 96-98 AD. AE 26
mm. Weight: 12.49 gm. Struck 97 AD. Obverse: Laureate head
right. Reverse: S C within laurel wreath; below SC: Δ. Good very
fine. McAlee 421d; Wruck 129.

10



228   Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous
issue. Time of Hadrian. AE 14 mm. Weight: 2.26 gm. Dated year
177 of the Caesarean Era, 128-129 AD. Obverse: Head of Apollo
right, waering tainia. Reverse: ET ZOP, Laurel branch. Very fine.
BMC 90.

10

229   Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, 244-249 AD. AE 30
mm. Weight: 16.17 gm. Struck circa 244-247 AD. Obverse:
Radiate, draped and cuirassed bust of Philip I, right, seen from
rear. Reverse: Veiled, turreted and draped bust of Tyche, right;
above, ram leaping right, head left. Very fine. McAlee 9970; RPC
Volume: VIII №: — (unassigned; ID 7514)

10

230   Decapolis. Abila. Faustina Junior. Augusta, 147-175 AD. AE
20 mm. Weight: 6.23 gm. Dated year 226, 162-163 AD. Obverse:
Draped bust right. Reverse: Large cornucopia; date across field.
Good fine. Spijkerman 7; Sofaer 7; Rosenberger 4.

10

231   Decapolis. Abila. Commodus, 177-192 AD. AE 26 mm.
Weight: 12.99 gm. Dated year 251, 187-188 AD. Obverse:
Laureate, draped, and cuirassed bust right. Reverse: Tyche,
holding scepter and flaming altar, standing right on half-length
figure of river-god Hieromax; small figure on base to either side;
all within distyle shrine. Good fine. Spijkerman 12; Sofaer 14;
Rosenberger 13.

10

232   Decapolis. Antiochia ad Hippum. Pseudo-autonomous issue.
AE 18 mm. Weight: 4.51 gm. Dated year 26, 37 BC. Obverse:
Veiled and turreted head of Tyche right. Reverse: Horse galloping
right, date below. Good fine. Rare. Spijkerman -; Meshorer 197;
Sofaer 1.

10



233   Decapolis. Antiochia ad Hippum. Domitian, 81-96 AD. AE 16
mm. Weight: 3.78 gm. Obverse: Laureate bust right. Reverse:
Horse standing left, under head of horse Ā. Good very fine.
Spijkerman 5; Rosenberger 6; Sofaer 10; Meshorer city coins 198.

10

234   Decapolis. Antiochia ad Hippum. Domitian, 81-96 AD. AE 23
mm. Weight: 10.10 gm. Obverse: Laureate head right. Reverse:
Tyche standing left, holding wreath and cornucopia; in left field,
Ā. Good very fine. Very rare. Spijkerman -; Rosenberger 5; Sofaer
9.

10

235   Decapolis. Gadara. Commodus, 177-192 AD. AE 26 mm.
Weight: 10.19 gm. Dated year 243, 179-180 AD. Obverse:
Laureate head right. Reverse: Bust of Herakles right. Very fine.
Spijkerman 62; Rosenberger 64; Sofaer 60.

10

236   Decapolis. Antiochia ad Hippum. Commodus, 177-192 AD.
AE 25 mm.. Weight: 9.06 gm. Dated year 248, 184-185 AD.
Obverse: Laureate bust right. Reverse: Tyche standing facing,
head left, holding rein of horse and cornucopia, date in exergue.
Good very fine. Spijkerman 25; Rosenberger 19; Sofaer 24

10

237   Decapolis. Antiochia ad Hippum. Elagabalus, 218-222 AD.
AE 30 mm. Weight: 17.29 gm. Obverse: Laureate, draped and
cuirassed bust right. Reverse: Zeus and small Pegasus,
surrounded by crescents and stars, within tetrastyle temple.
Good fine. Spijkerman 29; Sofaer 30.

10

238   Decapolis. Canatha. Claudius, 41-54 AD. AE 18 mm.
Weight: 3.95 gm. Struck 49-50 AD. Obverse: Laureate head of
Claudius left. Reverse: Veiled head of Tyche left. Good fine. Rare.
Spijkerman 3; Rosenberger 2; Sofaer 1.

10



239   Decapolis. Canatha. Commodus, 177-192 AD. AE 17 mm.
Weight: 2.61 gm. Obverse: Laureate head of Commodus right.
Reverse: armored bust of Athena right wearing created
Corinthian helmet. Good fine. Spijkerman 8; Rosenberger 8;
Sofaer 6-8.

10

240   Decapolis. Dium. Julia Domna. Augusta, 193-217 AD. AE 20
mm. Weight: 6.81 gm. Dated year 270, 207-208 AD. Obverse:
Draped bust right. Reverse: Tyche standing right, holding scepter
and cornucopia, on river-god swimming right, head left; to right,
crowning Nike standing left on column, date to right. Good very
fine. Rare. Spijkerman 5; Rosenberger 4.

10

241   Decapolis. Gadara. Autonomous issue. AE 18 mm. Weight:
3.95 gm. Dated year 25 of the Pompeian Era, 40-39 BC. Obverse:
Turreted, veiled, and draped bust of Tyche right, palm frond over
shoulder. Reverse: Cornucopia, date left. Good very fine.
Spijkerman 7; Rosenberger 7; Sofaer 8.

10

242   Decapolis. Gadara. Claudius, 41-54 AD. AE 12 mm. Weight:
2.41 gm. Dated year 108, 44-45 AD. Obverse: Laureate head
right. Reverse: Crossed cornucopiae, date above. Choice very
fine. Very rare. RPC I 4817; Rosenberger 22; Spijkerman 17.

10

243   Decapolis. Gadara. Vespasian, 69-79 AD. AE 23 mm.
Weight: 11.34 gm. Dated year 135, 71-72 AD. Obverse: Laureate
bust right; countermark: head in oval incuse. Reverse: Tyche
standing left, holding wreath and cornucopia; date to left. Very
fine. Spijkerman 26; Rosenberger 32; Sofaer 24.

10



244   Decapolis. Gadara. Lucius Verus, 161-169 AD. AE 26 mm.
Weight: 11.94 gm. Dated year 225, 161-162 AD. Obverse:
Laureate, draped, and cuirassed bust of Lucius Verus right.
Reverse: Laureate bust of Melkart-Herakles right, lion’s skin tied
at neck, date ЄKC in legend. Choice very fine. Spijkerman 55;
Rosenberger 57.

10

245   Decapolis. Gadara. Lucius Verus, 161-169 AD. AE 20 mm.
Weight: 7.13 gm. Dated year 225, 161-162 AD. Obverse:
Laureate bust right. Reverse: Male head right; date in legend.
Very fine. Spijkerman 59; Rosenberger 59; Sofaer 57.

10

246   Decapolis. Gadara. Commodus, 177-192 AD. AE 16 mm.
Weight: 2.98 gm. Dated year 243, 179-180 AD. Obverse:
Laureate bust right. Reverse: Helmeted head of Athena right,
date in legend. Very fine. Spijkerman 64; Rosenberger -.

10

247   Decapolis. Gadara. Commodus, 177-192 AD. AE 24 mm..
Weight: 12.02 gm. Dated year 243, 179-180 AD. Obverse:
Laureate bust right. Reverse: Laureate head of Hercules right,
with lion’s skin tied around neck; date in legend. Good very fine.
Spijkerman 62; Rosenberger 64; Sofaer 60

10

248   Decapolis. Gadara. Commodus, 177-192 AD. AE 23 mm.
Weight: 9.64 gm. Dated year 243, 179-180 AD. Obverse:
Laureate head right. Reverse: Tyche of Gadara, holding scepter
and cornucopia, standing right with foot on prow and being
crowned by Nike set on column, date to right. Good fine.
Spijkerman 65; Sofaer 61; Rosenberger 66.

10



249   Decapolis. Gadara. Crispina, Augusta, 178-182 AD. AE 19
mm. Weight: 5.34 gm. Dated year 243, 179-180 AD. Obverse:
Diademed bust right. Reverse: Diademed and draped bust of
Zeus right; date in legend. Very fine. Spijkerman 67; Rosenberger
68; Sofaer 69.

10

250   Decapolis. Gadara. Caracalla, 198-217 AD. AE 24 mm.
Weight: 11.06 gm. Dated year 278, 214-215 AD. Obverse:
Laureate, draped, and cuirassed bust right. Reverse: Zeus seated
left, holding Nike and scepter, within tetrastyle temple, date in
pediment. Good very fine. Spijkerman 73 var; Sofaer 78;
Rosenberger 74.

10

251   Decapolis. Gadara. Gordian III, 238-244 AD. AE 25 mm.
Weight: 14.23 gm. Dated year 303, 239-240 AD. Obverse:
Laureate and cuirassed bust right. Reverse: Galley left with
captain, six oarsmen, and steersman on deck; date below. Very
fine. Spijkerman 93-94; Rosenberger 90.

10

252   Decapolis. Gadara. Gordian III, 238-244 AD. AE 22 mm.
Weight: 5.44 gm. Dated year 303, 239-240 AD. Obverse:
Laureate, draped, and cuirassed bust right. Reverse: Zeus seated
left, extending hand and holding scepter, within tetrastyle
temple. Very fine. Spijkerman 90; Sofaer 99; Rosenberger 91.

10

253   Decapolis. Gerasa. Hadrian, 117-138 AD. AE 16 mm.
Weight: 2.57 gm. Obverse: Laureate bust of Hadrian right.
Reverse: Draped bust of Artemis right, with quiver over shoulder;
bow to right. Very fine. Spijkerman 7; Rosenberger 10; Sofaer 8.

10

254   Decapolis. Gerasa. Crispina, Augusta, 178-182 AD. AE 24
mm. Weight: 11.70 gm. Obverse: Draped bust of Crispina right.
Reverse: Draped bust of Artemis right, with quiver over shoulder.
Very fine. Spijkerman 27; Sofaer 30; Rosenberger 32.

10



255   Decapolis. Nysa-Scythopolis. Aulus Gabinius. Proconsul, 57-
55 BC. AE 19 mm. Weight: 3.09 gm. Obverse: Draped female bust
right, wearing stephane, ΓA left. Reverse: Nike advancing left,
holding wreath and palm. Good fine. Scarce. Spijkerman 1; Sofaer
4; Barkay 1

10

256   Decapolis. Nysa-Scythopolis. Marcus Licinius Crassus.
Proconsul, 54-53 BC. AE 20 mm. Weight: 7.41 gm. Obverse: Head
of Gabinius or Crassus right. Reverse: Dionysus standing facing,
head left, holding cantharus and leaning on thyrsus. Very fine.
Barkay 5; Rosenberger 3; Sofaer 7.

10

257   Decapolis. Nysa-Scythopolis. Gordian III, 238-244 AD. AE 24
mm. Weight: 11.85 gm. Dated year 304, 240-241 AD. Obverse:
Laureate, draped, cuirassed bust right. Reverse: Nysa seated
right, cradling the infant Dionysus, date to right. Good fine.
Spijkerman 58; Barkay 84.

10

258   Decapolis. Pella. Lucilla. Augusta, 164-182 AD. AE 23 mm.
Weight: 10.36 gm. Dated year 240, 177-178 AD. Obverse: Draped
bust right. Reverse: Tyche seated right on rocky outcropping; at
feet, half-length figure of river-god swimming right; date in
exergue. Good fine. Spijkerman 5; Rosenberger 3.

10

259   Decapolis. Philadelphia. Marcus Aurelius, 161-180 AD. AE
21 mm. Weight: 8.04 gm. Obverse: Radiate, bearded bust of
Marcus Aurelius right. Reverse: Turreted and draped bust of
Tyche right. Very fine. Spijkerman 25; Rosenberger 27; Sofaer 28.

10

260   Decapolis. Philadelphia. Lucius Verus, 161-169 AD. AE 21
mm. Weight: 7.36 gm. Obverse: Bareheaded bust right. Reverse:
Draped and turreted bust of Tyche to right. Very fine. Rare.
Spijkerman 31; Rosenberger 31; Sofaer 32.

10



261   Decapolis. Philadelphia. Elagabalus, 218-222 AD. AE 16
mm. Weight: 4.46 gm. Obverse: Laureate head of Elagabalus
right. Reverse: Veiled and draped bust of Asteria right, star
above. Very fine. Spijkerman 47; Rosenberger 49.

10

262   Phoenicia. Ake-Ptolemais. Claudius, 41-54 AD. AE 21 mm.
Weight: 6.86 gm. Obverse: Laureate head right; countermark:
male head right. Reverse: Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia. Very fine. Kadman 89; Rosenberger 44. For
countermark Howgego 138.

10

263   Phoenicia, Ake-Ptolemais. Philip I, 244-249 AD. AE 26 mm.
Weight: 12.72 gm. Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust
right. Reverse: Acropolis of Ake-Ptolemais; below, thunderbolt,
lighted altar and caduceus. Very fine. Very rare. Kadman 208;
Sofaer 252.

10

264   Phoenicia. Aradus. Trajan, 98-117 AD. AE 24 mm. Weight:
11.49 gm. Dated year 375, 116-117 AD. Obverse: Draped bust of
Astarte-Europa right; before, small laureate and draped bust of
Trajan. Reverse: Bull charging left, date above. Very fine. Rouvier
407; BMC 374; RPC III 3821.

10

265   Phoenicia. Berytus. Augustus, 27 BC-14 AD. AE 19 mm.
Weight: 5.97 gm. Obverse: Laureate head right. Reverse: Dolphin
and trident within wreath. Good fine. RPC I 4536; Rouvier 486.

10

266   Phoenicia. Dora. Quasi-autonomous, under Nero. AE 23
mm. Weight: 10.88 gm. Dated year 131, 67-68 AD. Obverse:
Laureate, bearded head of Doros right. Reverse: Turreted Tyche
standing left, head right, holding standard and cornucopia, date
left. Good very fine. Meshorer 23; Rosenberger 19.

10



267   Phoenicia. Dora. Quasi-autonomous issue. AE 18 mm.
Weight: 5.32 gm. Dated year 132, 68-69 AD. Obverse: Veiled
head of Tyche left. Reverse: Turreted Tyche standing left, holding
standard and cornucopia, date left. Good fine. Meshorer 26;
Rosenberger 12.

10

268   Phoenicia. Dora. Quasi-autonomous issue. AE 22 mm.
Weight: 10.82 gm. Dated year 132, 68-69 AD. Obverse: Laureate,
bearded head of Doros right. Reverse: Turreted Tyche standing
left, head right, holding standard and cornucopia, date left. Very
fine. Meshorer 25; Rosenberger 20.

10

269   Phoenicia. Dora. Vespasian, 69-79 AD. AE 23 mm. Weight:
13.04 gm. Dated year 132, 68-69 AD. Obverse: Laureate head
right. Reverse: Turreted Tyche standing left, holding standard and
cornucopia, date left. Very fine. Meshorer 32; Rosenberger 23;
Sofaer 25.

10

270   Phoenicia. Tripolis. Nero, 54-68 AD. AE 16 mm. Weight:
2.85 gm. Obverse: Radiate head with features of Nero right.
Reverse: Two pilei of the Dioscuri surmounted by stars. Good very
fine. Very rare. BMC 43; RPC I 4522.

10

271   Phoenicia. Tyre. Salonina. Augusta, 254-268 AD. AE 26 mm.
Weight: 12.97 gm. Obverse: Draped bust right, wearing stephane.
Reverse: Tyche of Tyre standing right, raising hand above lighted
altar; to right, distyle temple, containing club of Hercules-Melkart,
seen in perspective above murex. Good fine. Very rare. Rouvier
2566.

10



272   Judaea. Aelia Capitolina (Jerusalem). Antoninus Pius, with
Marcus Aurelius as Caesar, 138-161 AD. AE 22 mm. Weight: 7.21
gm. Struck circa 139-161 AD. Obverse: Laureate, draped, and
cuirassed bust of Antoninus Pius right Reverse: Bareheaded and
draped bust of Marcus Aurelius right. Very fine. Meshorer, Aelia
38; Rosenberger 23-25.

10

273   Judaea. Aelia Capitolina (Jerusalem). Antoninus Pius, with
Marcus Aurelius as Caesar, 138-161 AD. AE 22 mm. Weight: 8.14
gm. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust of Antoninus
Pius right. Reverse: Bareheaded and draped bust of Marcus right.
Very fine. Meshorer, Aelia 37a; Sofaer 43.

10

274   Judaea. Aelia Capitolina. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE 12
mm. Weight: 2.53 gm. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed
bust of Antoninus Pius right. Reverse: Galley right. Good fine.
Meshorer, Aelia 32; Sofaer 38.

10

275   Judaea. Aelia Capitolina. Antoninus Pius, 138-161 AD. AE 12
mm. Weight: 2.79 gm. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed
bust of Antoninus Pius right. Reverse: Galley right. Good fine.
Meshorer, Aelia 32; Sofaer 38.

10

276   Judaea. Aelia Capitolina. Marcus Aurelius, 161-180 AD. AE
18 mm. Weight: 3.90 gm. Obverse: Laureate head right. Reverse:
Tyche standing left, holding uncertain object and cornucopia.
Good fine. Meshorer, Aelia 47; Sofaer 49.

10

277   Judaea. Aelia Capitolina (Jerusalem). Commodus, 177-192
AD. AE 27 mm. Weight: 19.94 gm. Obverse: Laureate bust right.
Reverse: Crispina and Lucilla standing facing one another and
clasping hands. Good fine. Meshorer Aelia 67; Kadman 84;
Rosenberger 47.

10



278   Judaea. Aelia Capitolina. Elagabalus, 218-222 AD. AE 24
mm. Weight: 8.03 gm. Obverse: Laureate bust right. Reverse:
Facing quadriga carrying the baetyl of El-Gabal decorated with an
eagle; parasols flanking; in exergue, branch. Very fine. Rare.
Meshorer 133; Sofaer 120; Rosenberger 78.

10

279   Judaea. Antipatris. Elagabalus, 218-222 AD. AE 17 mm.
Weight: 5.77 gm. Obverse: Laureate and draped bust right.
Reverse: Tyche standing left, within tetrastyle temple, holding
bust and scepter. Very fine. Very rare. Kindler 4c; Rosenberger 1;
Sofaer 6.

10

280   Judaea. Ascalon. Domitian, 81-96 AD. AE 24 mm. Weight:
12.24 gm. Dated year 188, 84-85 AD. Obverse: Laureate head
right. Reverse: Tyche-Astarte standing left on galley, holding
standard and aphlaston; to left, altar; to right, dove above date.
Very fine. Sofaer 79; Yashin 118; Rosenberger 112.

10

281   Judaea. Ascalon. Time of Trajan. AE 15 mm. Weight: 3.33
gm. Dated year 210, 106-107 AD. Obverse: Head of Tyche right.
Reverse: Prow of war galley to left, date above. Very fine.
Rosenberger 61; Yashin 135.

10

282   Judaea. Ascalon. Trajan, 98-117 AD. AE 23 mm. Weight:
11.01 gm. Dated 110-111 AD. Obverse: Laureate head right.
Reverse: Tyche standing on prow of galley left, holding standard
and aphlaston; in right field, dove and date. Very fine.
Rosenberger 134; Yashin 148.

10

283   Judaea. Ascalon. Hadrian, 117-138 AD. AE 18 mm. Weight:
4.68 gm. Dated year 223, 119-120 AD. Obverse: Laureate head
right. Reverse: Phanebal standing facing, sword raised above
head and holding a shield and palm branch, date to left. Very
fine. Rosenberger 153; Sofaer 127.

10



284   Judaea. Ascalon. Time of Hadrian. AE 15 mm. Weight: 3.26
gm. Dated year 221, 117-118 AD. Obverse: Head of Tyche right.
Reverse: Prow of war galley to left, date above. Very fine.
Rosenberger 69; Yashin 174; Sofaer 122.

10

285   Judaea. Caesarea Maritima. Hadrian, 117-138 AD. AE 22
mm. Weight: 9.51 gm. Obverse: Laureate and draped bust right.
Reverse: Tyche of Caesarea standing left, holding bust of
emperor and sceptre, foot on galley; harbor god at feet. Very fine.
Kadman 26; Rosenberger 23; RPC III 3960.

10

286   Judaea. Caesarea Maritima. Hadrian, 117-138 AD. AE 23
mm. Weight: 11.76 gm. Obverse: Laureate and draped bust right.
Reverse: Draped bust of Serapis right, wearing kalathos. Very
fine. Kadman 28; Rosenberger 29; RPC III 3959.

10

287   Judaea. Caesarea Maritima. Severus Alexander, 222-235
AD. AE 24 mm. Weight: 13.76 gm. Obverse: Radiate bust right.
Reverse: SPQR within wreath supported on eagle’s wings. Good
very fine. Kadman Caesarea 99; Rosenberger 97.

10

288   Judaea. Caesarea Maritima. Severus Alexander, 222-235
AD. AE 24 mm. Weight: 8.75 gm. Obverse: Laureate bust right.
Reverse: SPQR within wreath supported on eagle’s wings. Choice
very fine. Kadman Caesarea 96-97; Sofaer 89; Rosenberger 89.

10

289   Judaea. Caesarea Maritima. Trajan Decius, 249-251 AD. AE
19 mm. Weight: 6.56 gm. Obverse: Radiate and cuirassed bust
right. Reverse: Turreted and draped bust of Tyche right. Very
fine. Kadman Caesarea 125; Rosenberger 111.

10



290   Judaea. Caesarea Maritima. Trajan Decius, 249-251 AD. AE
26 mm. Weight: 15.10 gm. Obverse: Radiate, draped and
cuirassed bust right. Reverse: Tyche standing left, resting right
foot on prow, holding small bust and scepter. Very fine.
Rosenberger 109; Sofaer 108; Kadman 123.

10

291   Judaea. Caesarea Maritima. Trajan Decius, 249-251 AD. AE
29 mm. Weight: 21.70 gm. Obverse: Laureate and cuirassed bust
Trajan Decius, right, seen from front. Reverse: Victory standing
right, holding wreath, facing Decius standing left, extending right
hand, holding spear. Very fine. Kadman Caesarea 148; Sofaer
120; Rosenberger 125.

10

292   Judaea. Caesarea Maritima. Trebonianus Gallus, 251-253
AD. AE 24 mm. Weight: 10.66 gm. Obverse: Laureate and
cuirassed bust right. Reverse: Tyche standing left, resting right
foot on prow, holding small bust and scepter. Very fine.
Rosenberger 162; Sofaer 155; Kadman 198.

10

293   Judaea. Caesarea Maritima. Trebonianus Gallus, 251-253
AD. AE 25 mm. Weight: 12.12 gm. Obverse: Laureate, draped,
and cuirassed bust right. Reverse: Two eagles, each with wreath
in beak, flanking vexillum. Very fine. Kadman Caesarea 213;
Rosenberger 177.

10

294   Judaea. Caesarea Maritima. AE Minima. Imitation of Bar
Kochba (?). Weight: 0.81 gm. Obverse: Laureate head of Emperor
right. Reverse: Two trumpets. Unpublished in the standard
references. Very fine. Extremely rare.

10

295   Judaea. Caesarea Maritima. AE Minima. Imitation of
Alexandrian dichalkon. Weight: 0.95 gm. Obverse: Laureate head
of Antoninus Pius right. Reverse: Three ears of grain, date across
field. Unpublished in the standard references. Very fine. Rare.

10



296   Judaea. Caesarea Maritima. AE Minima. Imitation of
Alexandrian dichalkon. 12 mm. Weight: 0.76 gm. Obverse:
Laureate head of Hadrian (?) right. Reverse: Griffin seated to right
with forepaw on wheel. Choice very fine. Very rare.

10

297   Judaea. Caesarea Maritima. AE Minima. Imitation of
Alexandrian dichalkon. 12 mm. Weight: 1.05 gm. Obverse:
Laureate head right. Reverse: Griffin seated to right with forepaw
on wheel. Good fine. Very rare.

10

298   Judaea. Caesarea Paneas. Plautilla, wife of Caracalla, 198 -
217 AD. AE 23 mm Weight: 9.50 gm. Obverse: Drapped bust of
Plautilla right. Reverse: Zeus standing facing, head left, holding
patera over altar and long scepter. Good fine. Very rare. Sofaer -;
Rosenberger -.

10

299   Judaea. Caesarea Paneas. Plautilla, wife of Caracalla, 198 -
217 AD. AE 23 mm Weight: 14.53 gm. Dated year 204, 201 AD
Obverse: Drapped bust of Plautilla right. Reverse: Tyche seated
right on rocks, holding grain ears; at feet, river god swimming
towards her, date across field. Very fine. Sofaer 23; Rosenberger
30.

10

300   Judaea. Diospolis. Julia Domna. Augusta, 193-217 AD. AE 22
mm. Weight: 6.79 gm. Dated year 10, 208-209 AD. Obverse:
Draped bust right. Reverse: Draped bust of Serapis right, wearing
kalathos; date across field. Good fine. Rare. Rosenberger 2;
Sofaer 3.

10

301   Judaea. Eleutheropolis. Caracalla, 198-217 AD. AE 23 mm.
Weight: 10.27 gm. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust
right. Reverse: Zeus-Heliopolites standing facing, holding whip
and grain ear, flanked by two bulls. Very fine. Sofaer 15;
Rosenberger 14.

10



302   Judaea. Gaba. Trajan, 98-117 AD. AE 23 mm. Weight: 9.83
gm. Dated year 171, 112-113 AD. Obverse: Laureate bust right.
Reverse: Nike advancing left, holding wreath and trophy, date
AOP right. Very fine. Rare. Kindler 20; Sofaer 17; De Saulcy 2.

10

303   Judaea. Gaba. Hadrian, 117-138 AD. AE 22 mm. Weight:
8.52 gm. Dated year 177, 118-119 AD. Obverse: Laureate and
draped bust right. Reverse: Tyche standing facing, looking left,
holding scepter and cornucopia; date to right. Very fine. Rare.
Rosenberger 10; Kindler 23; RPC III 3947.

10

304   Judaea. Gaba. Hadrian, 117-138 AD. AE 24 mm. Weight:
11.90 gm. Dated year 177, 118-119 AD. Obverse: Laureate head
right. Reverse: Nike advancing left, holding wreath in right hand
and trophy on left shoulder; date to right. Very fine. Rosenberger
9; Kindler 22; RPC III 3946.

10

305   Judaea. Gaba. Sabina, wife of Hadrian. AE 18 mm. Weight:
6.05 gm. Dated year 177, 117-118 AD. Obverse: Draped bust
right. Reverse: Zeus standing facing, head left, holding long
sceptre and resting hand on hip. Fine. Scarce. Kindler 24; Sofaer
27.

10

306   Judaea. Gaba. Sabina, wife of Hadrian. AE 18 mm. Weight:
5.08 gm. Dated year 194, 134-135 AD. Obverse: Draped bust
right. Reverse: Zeus naked standing left, drapery hanging on his
left arm, resting on long sceptre with his right hand, his left on
hip; date to left. Good fine. Rosenberger 14; Kindler 29; RPC III
3952.

10



307   Judaea. Gaba. Sabina, wife of Hadrian. AE 20 mm. Weight:
6.17 gm. Dated year 194, 134-135 AD. Obverse: Draped bust
right. Reverse: Zeus standing facing, head left, holding long
sceptre and resting hand on hip, date to left. Very fine. Kindler
29; Sofaer 28; RPC III 3952.

10

308   Judaea. Gaba. Commodus, 177-192 AD. AE 22 mm. Weight:
9.86 gm. Obverse: Laureate head right. Reverse: Warrior
standing left, holding spear, sword, and shield; star to upper left.
Good fine. Kindler 36; Sofaer 33; RPC IV.3 8600.

10

309   Judaea. Gaza. Vespasian, 69-79 AD. AE 23 mm. Weight:
10.91 gm. Dated year 130, 69-70 AD. Obverse: Laureate head
right. Reverse: Tyche standing facing, head left, holding uncertain
object and palm branch; date to right. Good fine. Rosenberger 48;
Yashin 300; Sofaer 49; RPC II 2201.

10

310   Judaea. Gaza. Hadrian, 117-138 AD. AE 16 mm. Weight:
4.56 gm Dated year 194 and Epidemia 5, 133-134 AD. Obverse:
Laureate head right. Reverse: Hercules standing right, holding
club and lion’s skin; symbol of Marnas to left. Good fine. Sofaer
73; RPC III 4037; Rosenberger 55.

10

311   Judaea. Gaza. Elagabalus, 218-222 AD. AE 22 mm. Weight:
9.53 gm. Dated year 280, 219-220 AD. Obverse: Laureate, draped
and cuirassed bust of Elagabalus right. Reverse: Tyche of the City
standing facing turreted, head left, holding cornucopia and long
sceptre; behind, heifer, symbol of Marnas left; countermark: head
left within rectangular incuse. Very fine. Sofaer 209; Yashin 470;
Rosenberger 175.

10



312   Judaea. Gaza. Elagabalus, 218-222 AD. AE 23 mm. Weight:
10.09 gm Dated year 280, 219-220 AD. Obverse: Laureate bust of
Elagabalus right. Reverse: Tyche of the City standing facing
turreted, head left, holding cornucopia and long sceptre; behind,
heifer, symbol of Marnas left; countermark: head left within
rectangular incuse. Good fine. Sofaer 210; Rosenberger 176.

10

313   Judaea. Gaza. Elagabalus, 218-222 AD. AE 24 mm. Weight:
13.42 gm Dated year 280, 219-220 AD. Obverse: Laureate bust of
Elagabalus right. Reverse: Io standing, right, in long chiton,
holding the hand of the Tyche of the City standing facing
turreted, head left, holding cornucopia; behind Tyche, heifer,
simbol of Marnas left. Good fine. Sofaer 216; Rosenberger 180;
Yashin 465.

10

314   Judaea. Gaza. Elagabalus, 218-222 AD. AE 24 mm. Weight:
13.55 gm Dated year 280, 219-220 AD. Obverse: Laureate,
draped and cuirassed bust of Elagabalus right. Reverse: Artemis
standing, right, holding bow and drawing arrow form quiver, and
Marnas standing facing, head left, holding thunderbolt and raising
hand; symbol of Marnas left, date in exergue. Very fine. Rare.
Sofaer 213; Yashin 468; Rosenberger 174.

10

315   Judaea. Neapolis. Domitian, 81-96 AD. AE 24 mm. Weight:
15.34 gm. Dated year 11, 82-83 AD. Obverse: Laureate head
right. Reverse: Legend in three lines, date below, all within
wreath. Good very fine. Rosenberger 1; Sofaer 2.

10

316   Judaea. Neapolis. Marcus Aurelius. As Caesar, 139-161 AD.
AE 24 mm. Weight: 9.54 gm. Dated year 88, 159-160 AD.
Obverse: Bare head right. Reverse: Draped bust of Serapis right,
wearing calathus; date across field. Good very fine. Rosenberger
12; Sofaer 35.

10



317   Judaea. Neapolis. Faustina Junior. Augusta, 147-175 AD. AE
27 mm. Weight: 15.25 gm. Dated year 88, 159-160 AD. Obverse:
Draped bust right. Reverse: Tyche standing left, holding rudder
and cornucopia; date across field. Choice very fine. Sofaer 48;
Rosenberger 20.

10

318   Judaea. Neapolis. Faustina Junior. Augusta, 147-175 AD. AE
26 mm. Weight: 12.99 gm. Dated year 88, 159-160 AD. Obverse:
Draped bust right. Reverse: Tyche standing left, holding rudder
and cornucopia; date across field. Very fine. Sofaer 48;
Rosenberger 20.

10

319   Judaea. Neapolis. Faustina II, Augusta, 147-175 AD. AE 21
mm. Weight: 7.15 gm. Dated year 89, 160-161 AD. Obverse:
Draped bust of Faustina right. Reverse: Facing cult statue of
Artemis Ephesia, date across field. Very fine. BMC 66; Sofaer 57.

10

320   Judaea. Neapolis. Commodus, 177-192 AD. AE 19 mm.
Weight: 2.97 gm. Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust
right. Reverse: Tyche standing left, holding bust and spear, foot
on uncertain object (swimming god, prow?). Very fine. BMC 81;
Sofaer 64; Rosenberger 24.

10

321   Judaea. Neapolis. Elagabalus, 218-222 AD. AE 22 mm.
Weight: 6.70 gm. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust
right. Reverse: Tetrastyle temple, containing Tyche standing
facing, with head turned to left, holding bust and long spear. Very
fine. Sofaer 105; Rosenberger 44.

10

322   Judaea. Neapolis. Elagabalus, 218-222 AD. AE 22 mm.
Weight: 7.30 gm. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust
right. Reverse: Mt. Gerizim with stairway leading to temple and
altar at summit; colonnaded portico at foot of mountain. Very
fine. Sofaer 96; RPC IV.3 8922.

10



323   Judaea. Neapolis. Elagabalus, 218-222 AD. AE 23 mm.
Weight: 10.10 gm. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust
right. Reverse: Mt. Gerizim with stair leading to temple in
perspective and altar at summit; colonnaded portico at foot of
mountain. Very fine. Sofaer 97; Rosenberger 39.

10

324   Judaea. Neapolis. Julia Mamaea. Augusta, 222-235 AD. AE
14 mm. Weight: 3.62 gm. Obverse: Draped bust right, wearing
stephane. Reverse: Facing cult statue of Zeus Heliopolites,
holding whip and grain ears, between two bulls. Good fine. Sofaer
126-27; RPC VI 8978 (temporary).

10

325   Judaea. Neapolis. Philip I, 244-249 AD. AE 26 mm. Weight:
10.56 gm. Obverse: Laureate and draped bust right. Reverse:
Eagle with spread wings standing facing, looking left, carrying
tabula ansata inscribed: COL / SERG / NEAPOL. Very fine. Rare.
Rosenberger 81; Sofaer pl. 59,213 (Philip II).

10

326   Judaea. Neapolis. Philip I, 244-249 AD. AE 27 mm. Weight:
16.58 gm. Obverse: Radiate, draped and cuirassed bust right.
Reverse: Hygieia standing right, holding serpent which she feeds
from a patera, facing Asclepius standing left, holding patera in
extended right hand, leaning on serpent-entwined staff held in
left; small Mount Gerizim above. Very fine. Rare. Sofaer 148; Harl
9.

10

327   Judaea. Neapolis. Philip II, 247-249 AD. AE 26 mm. Weight:
16.64 gm. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: She-wolf standing left, head turned at Romulus and
Remus suckling; above, Mount Gerizim. Very fine. Rosenberger
104; Sofaer 198; Harl 78.

10



328   Judaea. Sebaste. Domitian, 81-96 AD. AE 11 mm. Weight:
1.50 gm. Obverse: Laureate head right. Reverse: Sword. Very
fine. Very rare. RPC II 2230; Rosenberger 11; Sofaer 12.

10

329   Judaea. Sebaste. Domitian, 81-96 AD. AE 23 mm. Weight:
13.10 gm. Dated year 109, 81-82 AD. Obverse: Laureate bust
right. Reverse: Zeus standing right, holding scepter and crowning
Nike; date to upper right. Very fine. Rosenberger 7; Sofaer 8; RPC
II 2227; BMC 5.

10

330   Judaea. Sebaste. Commodus, 177-192 AD. AE 24 mm.
Weight: 10.21 gm. Dated year 215, 187-188 AD. Obverse:
Laureate, draped, and cuirassed bust right. Reverse: Kore-
Persephone standing right, holding torch and grain ears, date
across field. Very fine. Rosenberger 13; Sofaer 14-15.

10

331   Judaea. Sebaste. Julia Maesa. Augusta, 218-224 AD. AE 14
mm. Weight: 3.73 gm. Obverse: Draped bust right. Reverse: Ares
standing right, holding spear and parazonium; cista right. Very
fine. Rosenberger 32

10

332   Arabia. Bostra. Hadrian, 117-138 AD. AE 22 mm. Weight:
8.33 gm. Obverse: Laureate head right. Reverse: Turreted bust of
Arabia right, cradling two children in her arms. Good very fine.
Spijkerman 1; Sofaer 3.

10

333   Arabia. Bostra. Diva Faustina Senior, 138-early 141 AD. AE
15 mm. Weight: 2.03 gm. Obverse: Veiled and draped bust right.
Reverse: Bundle of three barley-ears within wreath. Very fine.
Spijkerman 15; Sofaer 15.

10



334   Arabia. Bostra. Diva Faustina Senior, 138-early 141 AD. AE
15 mm. Weight: 2.39 gm. Obverse: Veiled bust right. Reverse:
Tyche, wearing turreted crown, chiton and mantle standing to
front, head left, right hand resting on spear, left on hip. Very fine.
Spijkerman 12; Sofaer 13.

10

335   Arabia. Bostra. Diva Faustina Senior, 138-early 141 AD. AE
15 mm. Weight: 3.61 gm. Obverse: Veiled bust right. Reverse:
Tyche, wearing turreted crown, chiton and mantle standing to
front, head left, right hand resting on spear, left on hip. Very fine.
Spijkerman 12; Sofaer 13-14.

10

336   Arabia. Bostra. Severus Alexander 222-235 AD. AE 18 mm.
Weight: 4.83 gm. Obverse: IMP CAES M AVR SEV ALEXANDER
AVG, laureate, draped, cuirassed bust right. Reverse: COLONIA
BOSTRA, Marsyas standing right, wine-skin over shoulder, raising
right hand. Very fine. Spijkerman 49; Sofaer 44.

10

337   Arabia. Bostra. Severus Alexander, 222-235 AD. AE 19 mm.
Weight: 4.79 gm. Obverse: Laureate and draped bust of Severus
Alexander right. Reverse: Draped bust of Zeus-Ammon, wearing
solar disk. Very fine. Spijkerman 48; Sofaer 41.

10

338   Arabia. Bostra. Julia Mamaea. Augusta, 222-235 AD. AE 22
mm. Weight: 6.06 gm. Obverse: Draped bust of Mamaea right,
wearing stephane. Reverse: Draped bust of Zeus-Sarapis right,
wearing solar-disk. Very fine. Spijkerman 52; Sofaer 49.

10

339   Arabia. Bostra. Julia Mamaea. Augusta, 222-235 AD. AE 22
mm. Weight: 6.06 gm. Obverse: Draped bust of Mamaea right,
wearing stephane. Reverse: Turreted and draped bust of Tyche
left, with cornucopia at shoulder. Very fine. Spijkerman 54; Sofaer
47.

10



340   Arabia. Bostra. Philip I, 244-249 AD. AE 27 mm. Weight:
12.19 gm. Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust right.
Reverse: Bust of Zeus-Ammon right, wearing kalathos,
gorgoneion on breast. Very fine. Spijkerman 56; Rosenberger 50.

10

341   Arabia. Bostra. Philip II. As Caesar, 244-247 AD. AE 27 mm.
Weight: 15.92 gm. Obverse: Radiate and draped bust right.
Reverse: Agnostic wreath containing AKTI/AΔOV/CAPIA in three
lines. Very fine. Spijkerman 60; Sofaer 54.

10

342   Arabia. Bostra. Philip II. As Caesar, 244-247 AD. AE 27 mm.
Weight: 14.11 gm. Obverse: Radiate and draped bust right.
Reverse: Agnostic wreath containing AKTI/AΔOV/CAPIA in three
lines. Very fine. Spijkerman 60; Sofaer 54.

10

343   Arabia. Esbous (Heshbon). Elagabalus, 218-222 AD. AE 22
mm. Weight: 7.47 gm. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed
bust right. Reverse: Mên standing left, with right foot on bull’s
head, holding small conical object and serpent–entwined scepter.
Very fine. Scarce. Spijkerman 4; Rosenberger 5; Sofaer 7.

10

344   Arabia. Esbous (Heshbon). Elagabalus, 218-222 AD. AE 22
mm. Weight: 9.02 gm. Obverse: Laureate, draped and cuirassed
bust right. Reverse: Tyche standing left, with right foot on figure,
holding bust and scepter, within tetrastyle temple with pediment
and central arch. Very fine. Rare. Spijkerman 3; Rosenberger 3;
Sofaer 4.

10

345   Arabia. Esbous (Heshbon). Elagabalus, 218-222 AD. AE 22
mm. Weight: 5.23 gm. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed
bust right. Reverse: Zeus seated left, holding patera and scepter.
Very fine. Scarce. Spijkerman 1; Sofaer 3; Rosenberger 2.

10



346   Arabia. Esbous (Heshbon). Elagabalus, 218-222 AD. AE 25
mm. Weight: 12.45 gm. Obverse: Radiate and cuirassed bust
right. Reverse: Zeus seated left, holding patera and scepter. Very
fine. Rare. Spijkerman 2; Rosenberger 1.

10

347   Arabia. Medaba. Caracalla, 197-218 AD. AE 28 mm. Weight:
9.17 gm. Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust right.
Reverse: Helios in facing quadriga, raising hand and holding whip.
Good fine. Rare. Spijkerman 4; Sofaer -.

10

348   Arabia. Medaba. Elagabalus, 218-222 AD. AE 21 mm.
Weight: 6.15 gm. Obverse: Laureate, draped and cuirassed bust
right. Reverse: Tetrastyle temple of Dusares containing baetyl;
MHΔA in exergue. Good very fine. Rare. Spijkerman 12 var
(inscription of reverse, pellet in pediment); Sofaer 11.

10

349   Arabia. Petra. Hadrian, 117-138 AD. AE 20 mm. Weight:
4.48 gm. Obverse: Laureate and draped bust of Hadrian right.
Reverse: Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Very
Fine. Spijkerman 7; Rosenberger 5; Sofaer 7.

10

350   Arabia. Petra. Hadrian, 117-138 AD. AE 27 mm. Weight:
13.19 gm. Obverse: Laureate and cuirassed bust of Hadrian right,
gorgon on breastplate. Reverse: Tyche seated left on pile of
rocks, extending hand and holding trophy. Very Fine. Spijkerman
2; Rosenberger 1.

10

351   Arabia. Petra. Caracalla, 198-217 AD. AE 24 mm. Weight:
8.65 gm Obverse: laureate and draped bust of Caracalla right.
Reverse: Tyche seated left on rocks, extending hand and holding
trophy, within distyle temple. Very fine. Rare. Spijkerman 45;
Rosenberger 27.

10



352   Arabia. Petra. Caracalla, 198-217 AD. AE 24 mm. Weight:
6.99 gm. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Tyche seated left on rocks, holding trophy. Good very
fine. Spijkerman 42; Sofaer 45.

10

353   Arabia. Petra. Elagabalus, 218-222 AD. AE 19 mm Weight:
6.06 gm. Obverse: Laureate head of Elagabalus right. Reverse:
Tyche seated left on rocks, extending hand and holding trophy,
within distyle temple. Very fine. Spijkerman 55; Rosenberger 34.

10

354   Arabia. Petra. Elagabalus, 218-222 AD. AE 20 mm. Weight:
4.37 gm. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust right.
Reverse: Foundation scene: man plowing with bull and cow right.
Very Fine. Spijkerman 56; Rosenberger 35; Sofaer 56.

10

355   Arabia. Philippopolis. Philip I, 244-249 AD. AE 28 mm.
Weight: 12.31 gm. Obverse: Laureate, draped, and cuirassed bust
right, seen from behind. Reverse: Roma seated left on shield,
holding two small figures and spear, S C across field. Very fine.
Spijkerman 3; Rosenberger 2; Sofaer 4.

10

356   Egypt. Alexandria. Trajan, 98-117 AD. AE Dichalkon.
Weight: 1.78 gm. Dated year 16, 112-113 AD. Obverse: Laureate
head right. Reverse: Oinochoe; date across field. Good fine.
Dattari (Savio) 7249-50; RPC III 4774.

10

357   Egypt. Alexandria. Hadrian, 117-138 AD. AE Dichalkon.
Weight: 1.45 gm. Dated year 10, 125-126 AD. Obverse: Laureate
head right. Reverse: Three ears of grain, date across field. Very
fine. Dattari (Savio)7859; RPC III 5633.

10



358   Egypt. Alexandria. Hadrian, 117-138 AD. AE Dichalkon.
Weight: 1.03 gm. Dated year 10, 125-126 AD. Obverse: Laureate
head right. Reverse: Pilei of the Dioscuri surmounted by stars;
date in exergue. Choice very fine. Rare. Dattari (Savio) 1936-7;
RPC III 5635.

10

359   Egypt. Alexandria. Aurelian, 270-275 AD. Potin
Tetradrachm. Weight: 6.98 gm. Dated year 6, 274-275 AD.
Obverse: Laureate and cuirassed bust right. Reverse: Dikaiosyne
standing left, holding scales and cornucopia. Very fine. Rare.
Emmett 3921.

10

360   Egypt. Alexandria. Severina. Augusta, 270-275 AD. Potin
Tetradrachm. 19 mm. Weight: 8.04 gm. Dated year 7 of Aurelian,
275 AD. Obverse: Draped bust of Severina right, wearing
stephane. Reverse: Nike advancing right, holding wreath and
palm branch. Good very fine. Dattari 5503; Köln 3109; Emmett
3968.

10

361   Egypt. Alexandria. Probus, 276-282 AD. Potin Tetradrachm.
Weight: 6.63 gm. Dated year 7, 281-282 AD. Obverse: Laureate
and cuirassed bust right. Reverse: Eagle standing left, head right,
holding wreath in beak; date across field. Very fine. Köln 3155;
Dattari (Savio) 5555.

10

362   Egypt. Alexandria. Probus, 276-282 AD. Potin Tetradrachm.
Weight: 8.40 gm. Dated year 2, 276-277 AD. Obverse: Laureate
and cuirassed bust right. Reverse: Eagle standing left, head right,
holding wreath in beak; date across field. Choice very fine. Köln
3126; Dattari (Savio) 5552.

10



363   Diva Faustina Senior. Died 140/1 AD. AR Denarius. Rome
mint.Struck under Antoninus Pius. Weight 3.20 gm. Obverse:
DIVA FAVSTINA, draped bust right. Reverse: AETER-NITAS,
Aeternitas standing facing, head left, holding globe and billowing
veil. Very fine. RIC III, 351 (Antoninus Pius); RSC 32.

10

364   Plautilla. Augusta, 202-205 AD. AR Denarius. Rome mint.
Weight 2.66 gm. Struck under Septimius Severus and Caracalla
202-203 AD. Obverse: PLAVTILLA AVGVSTA, Draped bust right.
Reverse: Venus Victrix standing left, holding apple and palm
frond, resting arm on shield set on ground; to left, Cupid standing
left, holding helmet. Good very fine. RIC IV 369 (Caracalla); RSC
25.

10

365   Gordian III, 238-244 AD. AE Sestertius. Rome mint. 30 mm.
Weight: 19.11 gm. Obverse: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right. Reverse: IOVIS
STATOR, Jupiter standing left, holding thunderbolt and long
scepter, S – C across field. Very fine. RIC IV 299a.

10

366   Gordian III, 238-244 AD. AE Sestertius. Rome mint. 29 mm.
Weight: 22.23 gm. Obverse: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right. Reverse: PROVIDENTIA
AVGG, Providentia standing front, head left, holding transverse
sceptre and globe, S – C across field. Good very fine. RIC IV 257a.

10

367   Philip II, 247-249 AD. AE Sestertius. Rome mint. 29 mm.
Weight: 14.92 gm. Obverse: IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust right. Reverse: LIBERALITAS AVGG III,
Philip II and Philip I seated left on curule chairs, extending hands;
Philip I also holding sword, SC in ex. Good very fine. RIC IV 267a.

10



368   Licinius, 308-324 AD. AE Follis. Heraclea mint. Weight: 3.96
gm. Obverse: Laureate head right. Reverse: Jupiter standing
front, head left, holding Victory on globe and sceptre; to left,
eagle standing left, head right, holding wreath in beak; SMHT in
exergue. Very fine. RIC 73.

10

369   Julian II, 361-363 AD. AE Follis. Constantinople mint. 27
mm. Weight: 7.23 gm. Obverse: DN FL CL IVLIANVS PF AVG,
pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Reverse:
SECVRITAS REIPVB, Bull standing right; above, two stars, CONSPA
in exergue. Very fine. RIC 162.

10

370   Anastasius I, 491-518 AD. AE Follis. Constantinople mint. 36
mm. Weight: 17.69 gm. Struck 498-518 AD. Obverse: D N
ANASTASIVS P P AVG, Diademed, draped, and cuirassed bust
right. Reverse: Large M; cross above, stars flanking; officina Δ,
below; CON in ex. Very fine. MIBE 27; SB 19.

10

371   Maurice Tiberius, 582-602 AD. AE Follis. Constantinople
mint. Weight: 9.96 gm. Dated year 15, 596-597 AD. Obverse:
Large M. Reverse: Large M; cross above, A/N/N/O X/Y across field;
CON in exergue. Very fine. Reverse struck on both sides.

10

372   Heraclius, with Heraclius Constantine. 610-641 AD. AR
Hexagram. Constantinople mint. Weight: 5.75 gm. Struck 632-
635 AD. Obverse: Heraclius and Heraclius Constantine seated
facing on double throne, both holding globus cruciger; cross
above. Reverse: Cross potent on globe set on three steps. Fine.
Double struck on reverse. MIB 140; SB 798.

10



373   Heraclius, with Heraclius Constantine and Heraclonas, 610-
641 AD. AE 12 Nummi. Alexandria mint. Weight: 8.42 gm.
Obverse: Heraclius, in centre, flanked by Heraclius Constantine,
on right, and Heraclonas, on left, each wearing crown and
chlamys and holding globus-cruciger. Reverse: Large IB; between,
cross potent on triangular base. Very fine. DOC 196; MIB 206; SB
860.

10

374   Umayyad Caliphate. Arab-Byzantine coinage. AE Fals.
“Pseudo-Damascus” type. Uncertain mint. 18 mm. Weight: 4.26
gm. Struck circa 680-690 AD. Obverse: Enthroned imperial figure,
holding long cross and globus cruciger. Reverse: Cursive m, cross
above; blundered legend around. Good very fine. Rare. SICA I 577
var; Album 3511A.

10

375   Ummayad Caliphate. Arab-Byzantine coinage. AE Fals.
Damascus mint. 20 mm. Weight: 4.05 gm. Obverse: Standing
imperial figure, holding long cruciform scepter and globus
cruciger; ΔAMACKOC to right, T to left. Reverse: Large M; above,
staurogram. Good very fine. Very rare. Album 3517 var.

10

376   Umayyad Caliphate. Post reform. 697-750 AD. Iliya
(Jerusalem) mint. AE Fals. 14 mm. Weight: 2.90 gm. Obverse:
Iscription in three lines. Reverse: Menorah. Very fine. D. Barag,
“The Islamic Candlestick Coins of Jerusalem,” INJ 10, type 4;
Walker 605; Album 163.

10

377   Umayyad Caliphate. Post reform. 697-750 AD. Iliya
(Jerusalem) mint. AE Fals. 14 mm. Weight: 2.72 gm. Obverse:
Iscription in three lines. Reverse: Menorah. Very fine. D. Barag,
“The Islamic Candlestick Coins of Jerusalem,” INJ 10, type 4;
Walker 605; Album 163.

10



378   Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Zangids (al-Mawsil). Qutb
al-Din Mawdud, 544-565 AH, 1149-1170. AE Dirham. Weight:
11.09 gm. Dated 556 AH, 1160-1161 AD. Obverse: Draped bust
facing slightly left, wearing hair in fore-knot; two winged
creatures above, AH date in left and right fields. Reverse: Name
and titles of Qutb al-Din Mawdud in four lines and margins. Very
fine. Whelan Type II, 172-3; S&S Type 59.6; Album 1858; ICV
1240.

10

379   Kingdom of Axum. Ezanas, circa 300-350 AD. AE 14 mm.
Weight: 1.23 mm. Obverse: BACI ΛEVC, draped bust right,
wearing headcloth, all within circle. Reverse: TOVTO APECH TH
XWPA, cross within circle. Very fine. Munro-Hay type 52; BMC
Axum 90.

10

380   Crusaders. Latin Kingdom of Jerusalem. Baldwin III, 1143-
1163. AR Obol.‘Smooth’ coinage. Jerusalem mint. 14 mm. Weight:
0.45 gm. Obverse: BALdVINVS REX, cross. Reverse: + DE
IERVSALEM, Tower of David. Good very fine. Metcalf 165-7.

10

381   Crusaders. Latin Kingdom of Jerusalem. Amaury, 1163-
1174. AR Denier. 17 mm. Weight: 0.97 gm. Obverse: AMALRICVS
REX, cross. Reverse: + DE IERVSALEM, Church of the Holy
Sepulchre. Struck circa 1163-1174 AD. Jerusalem mint. Good very
fine. Metcalf 179.

10

382   Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator. Lot of 2
coins. Obverse: Aegis facing. Reverse: Nike advancing right with
shouldered palm branch; on each side, monogram. SNG BM Black
Sea 1187. Very fine. Lot sold as is, no returns.

10



383   Seleukid Kingdom. Lot of 3 coins. From fine to very fine. Lot
sold as is, no returns.

10

384   Seleukid Kingdom. Lot of 3 coins. From fine to very fine. Lot
sold as is, no returns.

10

385   Seleukid Kingdom. Lot of 3 coins. From fine to very fine. Lot
sold as is, no returns.

10

386   Seleukid Kingdom. Lot of 4 coins. From fine to very fine. Lot
sold as is, no returns.

10

387   Seleukid Kingdom. Lot of 5 coins. From fine to very fine. Lot
sold as is, no returns.

10

388   Seleukid Kingdom. Lot of 6 coins. From fine to very fine. Lot
sold as is, no returns.

10

389   Seleukid Kingdom. Lot of 13 coins. From fine to very fine.
Lot sold as is, no returns.

10

390   Lot of 3 Greek coins. Very fine. Lot sold as is, no returns.
10



391   Phoenicia. Ake-Ptolemais. Time of Antiochos IV-VII, 185-123
BC. Lot of 5 coins. From fine to choice very fine. Lot sold as is, no
returns.

10

392   Phoenicia. Marathos. Lot of 2 coins. Very fine. Lot sold as is,
no returns.

10

393   Phoenicia. Tyre. Lot of 2 coins. AR 1/24 Shekel. Good fine.
Lot sold as is, no returns.

10

394   Phoenicia. Tyre. Lot of AR Obol's. Very fine. Lot sold as is,
no returns.

10

395   Pamphilia. Side. AE 15 mm. 1st Century BC. Lot of 3 coins.
Obverse: Helmeted head of Athena right. Reverse: Pomegranate.
Very fine. Lot sold as is, no returns.

10



396   Ptolemaic Kingdom. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 BC.
AE Diobol.28 mm. Alexandria mint. Lot of 2 coins. Struck circa
285-261 BC. Obverse: Laureate head of Zeus right. Reverse:
Eagle standing left on thunderbolt, shield to left, Σ above; small
Rho between eagle legs. Very fine. Svoronos 593. Lot sold as is,
no returns.

10

397   Ptolemaic Kingdom. Ptolemy II Philadelphos, 285-246 BC.
AE Tetrobol and AE 20 mm. Lot of 2 coins Very fine Lot sold as is,
no returns.

10

398   Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. Lot of 2
Lead Prutot. Hendin 1155. Lot sold as is, no returns.

10

399   Judean Kingdom, Alexander Jannaeus, 104-76 BC. Lot of 6
Prutot. From fine to very fine. Lot sold as is, no returns.

10

400   Judean Kingdom. Mattathias Antigonus, 40 - 37 BC. AE 24
mm. Lot of 2 coins. Good fine. Lot sold as is, no returns.

10

401   Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. Lot of 3 AEs. Tiberias
mint. Good fine Hendin 1211, 1212; Meshorer 87, 88a. Lot sold as
is, no returns.

10



402   Judaea. Herod III Antipas, 4BC.- 39 AD. Lot of 3 AEs. Tiberias
mint. Good fine Hendin 1200, 1205; Meshorer 76, 81. Lot sold as
is, no returns.

10

403   Judaea. Herod IV Philip, 4 BC-34 AD. Lot of 2 coins. Good
fine. Lot sold as is, no returns.

10

404   Judaea. Pre-Royal Coins of Agrippa II. Tiberias mint. Lot of 2
AE's. Good/ Very fine. Lot sold as is, no returns.

10

405   Agrippa I. Lot of 5 AE Prutot.Struck 41-42 AD. Obverse:
Three ears of barley. Reverse: Umbrella. Meshorer 120; Hendin
1244. From fine to very fine. Lot sold as is, no returns.

10

406   Judaea. Lot of 3 Prutot. 2 Prutot of Antonius Felix and
Prutah of Alexander Jannaeus with reverse struck twice. Very fine.
Lot sold as is, no returns.

10

407   Judaea. Procurators. Marcus Ambibulus, 9-12 AD.Lot of 4
Prutot. From good fine to good very fine. Lot sold as is, no
returns.

10



408   Lot of 5 AE Prutot.Valerius Gratus, 15-26 AD. From fine to
good very fine. Lot sold as is, no returns.

10

409   Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. Lot of 5 AE
Prutot. From fine to very fine. Lot sold as is, no returns.

10

410   Judaea. Procurators. Pontius Pilate, 26-36 AD. Lot of 5 AE
Prutot. From fine to very fine. Lot sold as is, no returns.

10

411   Lot of 4 Prutot. Antonius Felix, 52-59 AD.Include 2 Prutot in
crude style, Irregular issue.2 Prutot brokage struck. From fine to
good very fine. Lot sold as is, no returns.

10

412   Lot of 6 prutot. Porcius Festus, 59-62 AD. Obverse:
NEP/WNO/C, legend within wreath, bottom tied with X. Reverse:
LЄ KAICAPOC, palm branch. From fine to good very fine Lot sold
as is, no return

10

413   Lot of 8 prutot. Porcius Festus, 59-62 AD. Obverse:
NEP/WNO/C, legend within wreath, bottom tied with X. Reverse:
LЄ KAICAPOC, palm branch. From fine to good very fine. Lot sild
as is, no returns.

10

414   Judaea capta issue. Lot of 6 coins. Very fine. Lot sild as is,
no returns.

10



415   Syria. Coele-Syria. Damascus. Lot of 3 coins. Very fine. Lot
sold as is, no returns.

10

416   Syria. Lot of 5 Roman Provincial coins. Very fine. Lot sold as
is, no returns.

10

417   Syria. Lot of 6 Roman Provincial coins. Very fine. Lot sold as
is, no returns.

10

418   Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Lot of 3 coins. Very fine.
Lot sold as is, no returns.

10

419   Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Lot of 4 coins. Very fine.
Lot sold as is, no returns.

10

420   Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Lot of 4 coins. Very fine.
Lot sold as is, no returns.

10

421   Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian, 81-96 AD. Lot
of 6 coins. Very fine. Lot sold as is, no returns.

10

422   Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Lot of 6 coins. Fine/Good
fine. Lot sold as is, no returns.

10



423   Syria. Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous
issue.Lot of 3 coins. Good very fine. Lot sold as is, no returns.

10

424   Syria. Trajan, 98-117 AD.Lot of 2 Ae's Very fine. Lot sold as
is, no returns.

10

425   Decapolis. Nysa-Scythopolis. Lot of 4 coins. Very fine. Lot
sild as is, no returns.

10

426   Decapolis. Philadelphia. Lot of 4 coins. Very fine. Lot sold as
is, no returns.

10

427   Phoenicia. Ake-Ptolemais. Lot of 4 coins. Very fine. Lot sold
as is, no returns.

10

428   Phoenicia. Ake-Ptolemais. Lot of 5 coins. Very fine. Lot sold
as is, no returns.

10



429   Judaea. Caesarea Maritima. Lot of 2 coins. Commodus and
Elagabalus. Very fine. Lot sold as is, no returns.

10

430   Judaea. Neapolis. Lot of 5 coins. Very fine. Lot sold as is, no
returns.

10

431   Judaea. Lot of 4 Roman Provincial coins. Very fine. Lot sold
as is, no returns.

10

432   Egypt. Alexandria. Trajan, 98-117 AD. AE Dichalkon. Lot of
3 coins. Very fine. Lot sold as is, no returns.

10

433   Lot of 3 Roman Provincial coins. Abila, Gadara and Petra
mint. Very fine. Lot sold as is, no returns.

10

434   Lot of 3 Roman Provincial coins. Dium, Pella and Esbous
mint. Very fine. Lot sold as is, no returns.

10

435   Lot of 6 Roman Provincial coins. Very fine. Lot sold as is, no
returns.

10



436   Lot of 3 AR Denarii. Very fine. Lot sold as is, no returns.
10

437   Lot of 4 AE Sestertii. Very fine. Lot sold as is, no returns.
10

438   Lot of 4 AE Sestertii. Very fine. Lot sold as is, no returns.
10

439   Lot of 4 AE Sestertii. Very fine. Lot sold as is, no returns.
10

440   Gordian III, 238-244 AD. Lot of 3 AE Sestertii. Very fine. Lot
sold as is, no returns.

10

441   Volusian, 251-253 AD. Lot of 3 AE Sestertii. Very fine. Lot
sold as is, no returns.

10



442   Lot of 5 Byzantine and Late Roman coins. Very fine. Lot sold
as is, no returns.

10

443   Mixed lot of 7 ancient coins. Very fine. Lot sold as is, no
returns.

10

444   Syria. Coele-Syria. Damascus. Lot of 3 coins. Very fine. Lot
sold as is, no returns.

10


